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8 صفحه    5000 تومان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

استخدام 2006 نفر
 در بهداشت و درمان هرمزگان

5 آگهی حراج حضوری

صفحه 1 را بخوانید

2 سرمقاله 

در این آزمون ۴۲ عنوان شغلی و فارغ التحصیلان رشته هایی از قبیل پزشکی، پرستاری 
و سایر رشته های بهداشتی، درمانی و همچنین رشته های حسابداری و... می توانند شرکت کنند

گزارش روزنامه دریا از اجرای طرح نهضت ملی در بندرعباس؛

مردم سهم آورده شان را واریز کنند
مسکن 6 تا 8 ماهه 

ساخته می شود
صفحه 7 را بخوانید

گام های بلند دولت 
برای ارتقای 

سلامت هرمزگان
8 مصاحبه 

آزادی ۴۴ زندانی 
جرائم غیر عمد
از بند زندان 

توسط بسیج حقوقدانان هرمزگان انجام شد

نمایشگاه های خودرو 
را به خارج شهر 

منتقل کنید 

2یادداشت 

علی 
زارعی

2

نیمی از خانوارهای هرمزگان 
هنوز در سامانه سدف
ثبت نام نکرده اند 

 گروه خبر// دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان از آغاز ثبت نام در آزمون 
استخدامی وزارت بهداشت از 21مهرماه خبر داد و 

گفت: ثبت نام به مدت 1۰ روز ادامه دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر جاودان افزود: آزمون 
استخدامی در ۲۱ مهرماه سال جاری برگزار می گردد؛ 
در این آزمون بیش از۲۰۰۰ مجوز استخدامی به دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان اختصاص داده شده است که 
بیشترین تعداد مجوز از زمان تاسیس دانشگاه و بالاترین 
سهمیه مجوز نسبت به سایر استانها می باشد. وی ابراز 
کرد:  در این آزمون ۴۲ عنوان شغلی و فارغ التحصیلان 
رشته هایی از قبیل پزشکی، پرستاری و سایر رشته های 

بهداشتی، درمانی و همچنین رشته های حسابداری و...
می توانند شرکت کنند. 

  دکتر جاودان با اشــاره به شــروع ثبت نام در آزمون 
اســتخدامی دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: 
متقاضیان می توانند برای دریافــت دفترچه راهنما و 
ثبت نام به سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی 

https://hrtc.ir مراجعه کنند. 

  رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: از 
مجموع ۲۵ هزار مجوز اســتخدامی در کشــور، تعداد 
۲۰۰۶ مجوز به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تعلق 
گرفت که حدود ۸ درصد از کل مجوزهای استخدامی 
در بین دانشگاههای علوم پزشــکی کشور را به خود 

اختصــاص داده اســت. دکتر جاودان افــزود: در این 
دوره از آزمون های اســتخدامی بیشترین مجوز در بین 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور نسبت به جمعیت، به 

استان هرمزگان اختصاص یافته است. 
  وی ابراز کرد: انتظار می رود در این مرحله از آزمون 
استخدامی، کلیه نیروهای تخصصی شرکتی جذب شوند

دکتر جاودان اظهار داشــت: در این آزمون استخدامی، 
گستردگی و تنوع رشــته های دانشگاهی اعم از حوزه 

تخصصی و غیر تخصصی وجود دارد.
  وی خاطرنشــان کرد: هم اکنون با تایید نهایی وزارت 
بهداشت و سازمان اداری استخدامی، دفترچه راهنمای 
ثبت نام در آزمون جهت دانلود در سایت مرکز آزمون 

جهاد دانشگاهی قرار گرفت. 
  دکتر جاودان در خاتمه از همکاری و پیگیری مجدانه 
و ویژه مهندس دوستی استاندار استان، نمایندگان مردم 
استان در مجلس شورای اســلامی و سایر مسئولین، 
همکاران و عزیزانی که در جهت اخذ مجوز حداکثری 

استخدام دانشگاه تلاش نمودند، تشکر وقدردانی کرد.

 گروه خبر//  معاون مالی بانک صادرات 
ایران از فعال شدن انبار شمش طلای 
این بانک در بورس کالا از روز دوشنبه 

2۷ شهریورماه سالجاری خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، ســیدمجتبی 
صالحی بــا اعلام این خبر افــزود: انبار 
شــمش طلای بانک صــادرات ایران با 
هدف ارائه ابــزار جدید و تقویت ارتباط 
بین بازار پول و بازار ســرمایه در قالب 
محصولات بورس کالا از روز دوشــنبه 
۲۷ شهریور ماه سال جاری فعال می شود 
و دارایی های موجود در این انبار در نماد 
معاملاتی گواهی ســپرده کالایی شمش 
طلا )cD1GOB0001( قابل معامله 

خواهد بود.
  صالحی در خصوص شرایط ویژه فعال 
شــدن این معاملات گفــت: دارایی پایه 
هر گواهی ســپرده کالایــی معادل ۰/۱ 
گرم )۱۰۰ ســوت( از شمش طلای یک 
کیلوگرمی با عیار معاملاتی ۹۹۵ )قسمت 
در هزار( اســت و شــمش های تولیدی 
شــرکت معادن و صنایــع معدنی کارند 
صدر جهان صرفأ توســط تولیدکننده و 
شمش های ســایر تولیدکنندگان خارجی 
صرفأ توســط واردکنندگان مورد پذیرش 
بانک، قابل تحویل به انبار شمش طلای 

بانک صادرات ایران است.
  معاون مالی بانک صادرات ایران با اشاره 
به اینکه انباردار حسب مورد مکلف به اخذ 
و نگهداری شناسنامه صادره شرکت های 
تولیدی برای هر شمش طلا و تحویل آن 

به دارنده گواهی سپرده در زمان دریافت 
کالا از انبار اســت، افــزود: هزینه های 
انبارداری در تاریخ شــروع معاملات به 
مبلغ روزانــه ۳۰ ریال به ازای هر گواهی 
سپرده کالایی برای نگهداری کالا در انبار، 
از ابتدای روز صدور گواهی سپرده کالایی 
به نام مالک کالا، تا پایان روز معامله هر 
بخش از کالای فروش رفته بر عهده وی 
اســت که این هزینه توسط اتاق پایاپای 
بورس کالا از وجه معامله کسر شده و در 

دفتر دارایی انباردار اعمال می شود. 
  همچنیــن هزینه انبــارداری از ابتدای 
روز تقویمی پــس از روز معامله تا پایان 
روز تحویــل از انبار بر عهــده خریدار 
اســت که در هنگام تحویل کالا از انبار 
وجــه مورد نظر از دفتر دارایی مشــتری 
تسویه می شــود. مالیات بر ارزش افزوده 
هزینــه انبارداری نیز بــه میزان ۹ درصد 
 هزینه انبارداری محاســبه و بــه انباردار 

پرداخت می شود.
  وی تاکید کرد: هزینــه انبارداری برای 
جبران تمامــی خدمات انبــار از جمله 
انبار  بیمه  فیزیکــی،  نگهداری، حفاظت 
و ســایر هزینه ها بوده و غیــر از هزینه 
تعیین شــده، هیچ مبلغ دیگری به انباردار 

پرداخت نخواهد شد.
  دبیر کمیســیون مالی شورای هماهنگی 
بانک ها افزود: برای تحویل گرفتن شمش 
یک کیلوگرمی از انبار لازم است حداقل 
به میزان ۱۱ هزار گواهی ســپرده کالایی 

توسط مالک ارائه شود.

   گروه خبر// محسن سیفی، سرپرست بانک صادرات ایران 
در نشست »تبیین و تشــریح اهداف و برنامه های عملیاتی 
شش ماهه دوم ســال 14۰2 بانک صادرات ایران« برنامه های 
تیم جدید مدیریتی برای دســتیابی به اهداف شاخص های 
عملکردی، برنامه های انگیزشی جدید و حمایت کامل ارکان 

ستادی از واحدهای صف را تشریح کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، وی در این نشست که با حضور اعضای 
هیأت مدیره، معاونان مدیرعامل، مشــاوران، مدیران امور شــعب، 
روسای ادارات کل و به صورت وب کنفرانس با مدیران شعب استان ها 
و مناطق تهران برگزار شد، تاکید کرد: برای تقویت خدمت رسانی به 
مشتریان بانک، نیاز به جذب منابع داریم تا منابع بانک را برای ارائه 
خدمات گسترده تر به واحدهای تولیدی و نقش آفرینی در اقتصاد و 

معیشت مردم تقویت کنیم.
  ســیفی با قدردانی از زحمات و تلاش های تمامی کارکنان بانک 
صادرات ایران به ویژه در یک سال اخیر، گفت: واضح است که تمامی 
کارکنــان بانک تلاش خود را به کار گرفته اند و تیم مدیریتی جدید 
نیز  شاهد و ناظر این تلاش ها است.وی با بیان اینکه فلسفه برگزاری 
این نشست ها، قرابت، نزدیکی و همدلی کارکنان بانک است، افزود: 
اهمیت واحدهای صف و مجموعه شعب اولویت اول تیم مدیریتی 
جدید اســت و به همین دلیل در اولین نشست تیم جدید مدیریتی، 
مسئولان و مدیران واحدهای صف، دغدغه های این حوزه را تشریح 
کردند.وی با قدردانی از زحمات مدیران ارشد بانک، مدیرعامل و 
اعضای هیأت مدیره بانک صادرات ایران در سال گذشته، این بانک 
را میراث گران بهــای مهندس محمدعلی مفرح عنوان و تاکید کرد: 
برای احیای جایگاه گذشــته بانک از تمامی دانش، تجربه و خرد 

جمعی کارشناسان و پیشکسوتان استفاده خواهد شد.
  سرپرست بانک صادرات ایران بر بهره برداری از ظرفیت کامل ستاد 
بانک برای پشتیبانی و حمایت از استان ها و مناطق تهران تأکید کرد. 
وی افزایش سهم از بازار بانک را از جمله مهمترین برنامه های خود 
در شــش ماهه دوم سال جاری عنوان کرد و افزود: فهم و عملیاتی 

کردن نســل چهارم بانکداری مدرن باید در ابعاد گسترده تری مورد 
توجه قرار گیرد و تلاش خواهیم کرد تا مدیریت بانک با شــفافیت 

بیشتر به سمت سودآوری و افزایش سهم از بازار حرکت کند.
  سرپرست بانک صادرات ایران همچنین با تشریح برنامه های بانک 
برای درجه بندی و ادغام برخی شعب بانک، گفت: مدل بانکداری در 
دنیا تغییر کرده و همراستا با آن باید تغییراتی در ساختار و عملیات 
بانکداری انجام دهیم. در ادغام شعب تعجیل نخواهیم کرد اما باید 
بانک را چابک و بهینه مدیریت کنیم. در عین حال اگر تجهیز منابع 
به خوبی انجام و شعب سودآور شوند، نیازی به ادغام شعب نخواهد 
بود.وی همچنین با اشــاره به دغدغه برخی مسئولان شعب ادغام 
شده، از برنامه ریزی دقیق برای استفاده از نیروهای توانمند بانک با 
راهبری کمیته های انتصابات و تکیه بر سابقه فعالیت مدیران خبر داد 
و تاکید کرد: از امروز اصلی ترین شاخص تصمیم گیری در خصوص 
انتصاب مدیران، پیشــینه عملکردی کارکنان و نظر کمیته انتصابات 
است.سیفی در بخش دیگری از سخنان خود کاهش بهای تمام شده 
پول، مدیریت هزینه، اســتفاده مدیران استانی از اختیارات مناسب، 
تشکیل شورای مشورتی در بخش های مختلف مالی، سرمایه های 
انسانی و افزایش سرمایه بانک را از جمله اولویت های بانک برشمرد 
و افزود: امسال مهمترین رویداد مالی در بانک صادرات ایران، تحقق 
افزایش ســرمایه است که با استفاده از ظرفیت کارشناسی خبرگان 

نظام بانکی، صورت خواهد گرفت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

استخدام ۲006 نفر در بهداشت و درمان هرمزگان

انبار شمش طلای بانک صادرات ایران 
از ۲۷ شهریور آغاز به کار می کند

در نخستین نشست سرپرست بانک صادرات ایران 
با مدیران ارشد صف و ستاد تشریح شد

اهداف و برنامه های عملیاتی بانک صادرات ایران در نیمه دوم 14۰2

علی 
زارعی

یعقوب 
رستمی

8 گزارش 

هویت، حلقه مفقوده   
معماری و  شهرسازی 

بندرعباس مریم 
منصف
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 افتتاح 3 مدرسه بزرگ 
در بندرعباس برای اول مهر 
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40 هزار نفر از کارکنان صنایع غرب 
بندرعباس نیازمند قطار شهری هستند

  گروه خبر// رییس خانه کارگر هرمزگان گفت: حدود ۴۰ 
هزار نفر در صنایع غرب شهر بندرعباس مشغول به کار هستند 
که بایســتی برای ایمنی و تسریع در سفر آنان، قطار شهری در 
این مسیر احداث شــود. اسماعیل حاجی زاده افزود: هم اکنون 
۴۰ هزار نیروی کار در صنایع غرب بندرعباس با خودروهای 
شخصی یا اتوبوس، بین شــهر بندرعباس و صنایع مستقر در 
غرب این شــهر مانند فولادها،  پالایشــگاه ها، کشتی سازی و 
بندرشهیدرجایی جابه جا می شوند.وی ادامه داد: تردد کامیون ها 
و کشنده های سنگین به اضافه مردم عادی هم در این مسیر انجام 
می شود که ترافیک بالایی را ایجاد می کند و گاهی تصادف هایی 
که در طول مســیر رخ می دهد مانع از به موقع رسیدن کارگران 
و کارمندان مســتقر در این بخش صنعتی شهر می شود.رییس 
خانه کارگر هرمزگان اشــاره کرد: همچنین نبود قطار شهری، 
هزینه هنگفتی را به بیت المال و صنایع مســتقر در آن منطقه 
وارد می کند و برای شهری که بیشتر تجارت کشور از طریق آن 
انجام می شود زیبنده نیست از داشتن یک قطار شهری محروم 
باشد.وی تأکید کرد: ایجاد این قطار شهری که از نیازهای مهم 
شهروندان و به خصوص کارکنان و شرکت های مستقر در غرب 
شهر بندرعباس بوده علاوه بر صرفه جویی در هزینه ها موجب 
ایمن تر شدن مسیر و تردد حتی برای ساکنان روستاهای اطراف 
خواهد شد.رییس خانه کارگر هرمزگان گفت: تصور کنید پنج 
هزار کارگر پالایشــگاه نفت ستاره خلیج فارس و یا به همین 
نسبت نیروی انسانی پالایشگاه نفت بندرعباس، کشتی سازی 
و شهید رجایی و روســتاهای اطراف بتوانند چنین امکانی در 
اختیار داشته باشند چه آثاری به صورت مستقیم و غیر مستقیم 
در صرفه جویی ســوخت، صرفه جویی هزینه های ناشــی از 
تصادف هایی که دیگر کمتر به وقوع خواهد پیوســت خواهد 
داشت.حاجی زاده افزود: صنایع، بنگاه ها و فعالان اقتصادی از 
چنین اقدامی استقبال می کنند و امیدواریم شهرداری بندرعباس 
و سایر ارگان های مسئول برای ایجاد این زیرساخت مهم حمل 
و نقلی اقدام کنند.استاندار هرمزگان دوم شهریور ماه سال گذشته 
در این خصوص گفته بود: بــا توجه به اینکه این برنامه هنوز 
در فرآیند طراحی و جذب ســرمایه گذار قرار دارد اجرای آن 
زمان بر اســت و در خصوص خط ریلی هم ۲ مساله در استان 
داریم.رییس شورای اداری هرمزگان گفت: اگر بخواهیم ۱۰۰ 
واحد ســرعت پایین قطارها را حل کنیم ۵۰ واحد مربوط به 
لوکوموتیو و ۵۰ درصد هم مربوط به زیرساخت های ریلی است 
که تحریم ها باعث شــد نتوانیم ناوگان ریلی را تجهیز کنیم. به 
گزارش ایرنا، وی اشاره کرد: در خصوص ریل هم سخت افزار 
و هم نرم افزار مطرح است و این نیازمند تمرکز ویژه ای بوده و 
دولت به ریل به عنوان سیســتم حمل و نقل نزدیکتر به عدالت 

توجه ویژه ای دارد.

  گروه خبر// با حضور اســتاندار هرمزگان، 
تفاهم نامه چهار جانبه تولید و کشــت 1۰۰ 
هزار اصله نهال حرا در راستای طرح مردمی 

کاشت یک میلیارد درخت منعقد شد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریــا، با حضور مهدی 
دوستی اســتاندار هرمزگان، تفاهم نامه ۴ جانبه 
جهت کا شت ۱۰۰ هزار اصله نهال حرا در استان 
هرمزگان منعقد شــد. این تفاهــم نامه با هدف 
همکاری مشــترک در راســتای توجهات مقام 
معظم رهبری مبنی بر اهمیت درخت برای کشور 
برای زندگی برای مردم و با تاکید رئیس جمهور 
و وزیر جهاد کشــاورزی و به منظور برون رفت 
از مواجه با چالش های مختلف محیط زیستی از 
قبیل آلودگی هوا، فرسایش خاک بیابان زایی و 
ریزگردها فرونشســت ،زمین سیل و .... تقویت 
پوشــش گیاهی و گسترش فضای سبز کشور و 
استان مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور 
و استان کلید خورده است.   لذا در همین رابطه و 

به منظور هم افزایی و گسترش همکاری های بین 
دستگاهی تفاهم نامه چهارجانبه میان استانداری 
هرمــزگان، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان، اداره کل محیط زیســت هرمزگان و 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش تنظیم، مبادله و 
امضا شد.بر مبنای این تفاهم نامه شرکت فولاد 
کاوه جنوب کیش قرار است ظرف مدت مشخص 
در غرب بندرعباس اقدام به کاشت درخت حرا 
در راستای حفظ محیط زیست و تقویت فضای 

سبز این منطقه کند. 
  مهدی دوستی استاندار هرمزگان در آیین امضای 
این تفاهم نامه اظهار داشت: امروز شاهد امضای 

یک تفاهم نامه در راستای حفاظت و صیانت از 
محیط زیست و افزایش ســرانه فضای سبز در 
سطح استان بودیم و مقرر شد شرکت فولاد کاوه 

جنوب کیش در این زمینه فعالیت کند.   
  وی با اشاره به اینکه از ابتدای دولت برنامه ویژه 
در حوزه کاشت درخت داشته ایم، افزود: در دو 
سال انتهایی دولت سابق در سطح استان تنها صد 
هزار درخت کاشته شده اما در دولت سیزدهم در 
سال گذشته در استان شاهد کاشت ۲.۵ میلیون 
درخت بودیم و امســال هم برنامه کاشت ۶.۵ 
میلیون درخت را در دستور کار داریم و تاکنون 
بالغ بر ۴ میلیون درخت از برنامه مدنظر کاشــته 

شده است.   استاندار هرمزگان گفت: این جهش 
۶۵ برابری کاشت کار سختی است اما عزم راسخ 
برای رسیدن به این هدف گذاری وجود دارد، در 
برنامه داریم برای چهار سال آینده نیز ۲۵ میلیون 

درخت در سطح استان کاشته شود. 
  وی تصریح کرد: برای تحقق این برنامه می بایست 
یک شبکه سازی صورت می گرفت خوشبختانه 
این ســاختار ایجاد شد و هر ظرفیت صنایع هم 
در قالب مسئولیت های اجتماعی استفاده شده و 
امروز شرکت فولاد کاوه جنوب کیش متعهد به 

کاشت ۱۰۰ هزار اصله درخت حرا شده است. 
  نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان گفت: 
ما به دنبال توسعه تک بعدی نیستیم و با توجهی 
که به آینده ســرزمینمان داریم می طلبد به حوزه 
محیط زیســت هم نگاه ویژه داشته باشیم، این 
دست موارد امضای تفاهم نامه و کاشت درخت 
همچنان ادامه دارد تا بتوانیم استانی سرسبز و در 

شان مردم استان ایجاد کنیم. 

خبر

 

سرمقاله

گام های بلند دولت 
برای ارتقای سلامت هرمزگان

  اســتان هرمزگان همواره با کمبود تخت بیمارستانی و 
نیروی انسانی از جمله پزشک و پرستار و... مواجه بوده 
و تــاوان این کمبودها را بیماران داده اند و بســیاری از 
بیماران همواره برای درمانشان مجبور بوده اند به خارج 
از استان بروند. برای نزدیک شدن تخت های بیمارستانی 
به استانداردها در چند سال اخیر ساخت وساز چندین 
بیمارستان در بندرعباس و میناب و... آغاز شد و امسال 
و سال آینده این بیمارستان ها به بهره برداری می رسند 
وبخش زیادی از کمبودهای تخت های بیمارستانی در 
اســتان برطرف می شــود. از طرفی دیگر کمبود شدید 
نیروی انسانی متخصص در بخش های مختلف بهداشت 
و درمــان را داریم که بحمدالله در دولت ســیزدهم و با 
پیگیری های مسئولان استان قرار است بیش از دوهزار 
نفر بزودی جذب سیستم بهداشت ودرمان استان شوند 
تا این خلاء برطرف شود که انقلابی را در تامین نیروی 
انسانی در حوزه سلامت استان شاهد خواهیم بود. البته 
برای بیمارستان های جدید نیز مقرر شده است که نیروی 
مورد نیازشان تامین شود.  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از آغاز ثبت نام در آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت از ۲۱مهرماه خبر داد و اعلام کرد که این ثبت نام 
به مدت ۱۰ روز ادامه دارد.  آزمون اســتخدامی در ۲۱ 
مهرماه سال جاری برگزار می گردد ودر این آزمون بیش 
از۲۰۰۰ مجوز اســتخدامی به دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان اختصاص داده شــده است که بیشترین تعداد 
مجوز از زمان تاسیس دانشگاه و بالاترین سهمیه مجوز 
نسبت به سایر استان ها می باشد. همچنین در این آزمون 
۴۲ عنوان شغلی و فارغ التحصیلان رشته هایی از قبیل 
پزشکی، پرستاری، و سایر رشته های بهداشتی درمانی 
و همچنین رشــته های حسابداری و...می توانند در این 
آزمون شــرکت کنند. متقاضیان می توانند برای دریافت 
دفترچه راهنما و ثبت نام به ســایت مرکز آزمون جهاد 
دانشگاهی به نشانی https://hrtc.ir مراجعه کنند. 
آنطور که رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفته، از 
مجموع ۲۵ هزار مجوز استخدامی در کشور، تعداد ۲۰۰۶ 
مجوز به دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان تعلق گرفت 
که حدود ۸ درصد از کل مجوزهای اســتخدامی در بین 
دانشگاههای علوم پزشکی کشور را به خود اختصاص 
داده است.  در این دوره از آزمون های استخدامی بیشترین 
مجوز در بین دانشگاه های علوم پزشکی کشور نسبت به 
جمعیت، به استان هرمزگان اختصاص یافته است.  انتظار 
می رود در این مرحله از آزمون استخدامی، کلیه نیروهای 
تخصصی شرکتی جذب شوند در این آزمون استخدامی، 
گستردگی و تنوع رشــته های دانشگاهی اعم از حوزه 

تخصصی و غیر تخصصی وجود دارد.

  علی زارعی

خبر

  گروه خبر// مدیرکل نوســازی و تجهیز مدارس 
هرمزگان گفت: 3 مدرسه بزرگ ابن سینا )آفتاب(، 
زمزم و ســلام برای اول مهرمــاه در بندرعباس 

افتتاح می شود. 
   مهــدی باوقار مدیرکل نوســازی و تجهیز مدارس 
هرمزگان از تلاش همه جانبه برای بهره برداری از سه 
مدرســه بزرگ در بندرعباس خبر داد و گفت: مدرسه 
زمزم با ۲۱ کلاس در شهرک پیامبر اعظم، مدرسه آفتاب 
)ابن سینا( با ۱۸ کلاس و مدرسه سلام )فرقانی( با ۱۲ 

کلاس در بندرعباس تا اول مهر افتتاح می شوند.
  به گفته وی، این ســه مدرسه به صورت مشارکتی با 
خیرین ساخته شــده است.باوقار تأکید کرد که تا سال 
آینده ۱۲ مدرسه دیگر نیز در بندرعباس ساخته می شود 
تا بخشــی از کمبودهای این شهر به لحاظ زیرساخت 
آموزشی رفع شود. به گزارش فارس، مدیرکل نوسازی 
و تجهیز مدارس هرمزگان ســرانه آموزشــی شــهر 
بندرعباس را ۳ متر مربع اعلام کرد و گفت: متوســط 

کشوری در این زمینه ۴.۸ متر مربع است.

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 

 انعقاد تفاهم نامه تولید و کشت ۱00 هزار اصله نهال حرا

سند کمپانی پژو پارس مدل 1۴00 رنگ 
مشکی به شماره پلاک ۲۲3 ل 66 ایران 8۴ و 
 NAAN01cEXMK081899 شماره شاسی

  124K1620002 و شماره موتور
به نام شیوا ذاکری گورزانگی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

مفقودی نوبت دوم
 سند مالکیت  خودرو مینی بوس  

 تیپ : هیوندا  پلاک :۲۲5۴۲ شخصی قشم 
مالکیت : موسسه فرهنگی هنری جهانگیر 

قشم شماره شاسی 695136  شماره موتور : 
5۲۲3603   مدل ۲006 رنگ : سفید 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

یادداشت

  در این ســال ها بارها رسانه ها از ضرورت انتقال 
صنوف مزاحم به خارج شهر گزارش هایی را منتشر 
کرده اند. در حوزه نمایشگاه های خودرو نیز یکی 
از مطالبات جدی شهروندان و بخصوص رانندگان، 
انتقال این نمایشگاه ها به خارج شهر است که روز 
به روز برتعدادشان در داخل شهر افزوده می شود. 

  حال که اتحادیه نمایشگاه داران بندرعباس راه اندازی 
شده و فعالیتش را آغاز نموده است، انتظار می رود در گام 
نخست پیگیری نماید مکان جدیدی که بیش از یک دهه 
وعده داده شده است را متولیان مربوطه آماده سازی نمایند 
تا نمایشــگاه های خودرو در منطقه ۲۲ بهمن بندرعباس   
و سایر مناطق شــهر به خارج از شهر منتقل شده و در 
آنجا متمرکز شوند. از دهه ۸۰ بحث انتقال نمایشگاه های 
خودرو از داخل شهر به خارج از شهر بندرعباس مطرح 
شده اســت واین وعده ها هیچگاه عملیاتی نشده است 
و از دهه۹۰ علاوه بر منطقه ۲۲بهمن، شــاهد راه اندازی 
نمایشــگاه های خودرو  در مناطق مختلف شهر هستیم، 
درصورتیکه انتظار می رود تمام نمایشگاه های سطح شهر 
در یک مکان متمرکز منتقل شــوند تا مردم هم راحت تر 
به یک مکان بروند واز ترافیک در مناطق مختلف شــهر 
هم کاسته شــود. نمایشــگاه های فعلی که بیشترشان 
پیاده روهــا و یکی دو لاین از خیابان ها را تصرف نموده 
و موجب ایجاد ترافیک می شوند و شرایط نامناسبی را با 
 نارضایتی شهروندان ایجاد نموده اند که از متولیان مربوطه 
می خواهیم این مهم یعنی انتقال نمایشــگاه های خودرو 
به خارج از شــهر را در کمترین زمان ممکن حداکثر در 
نیمه دوم ســال جاری به سرانجام برســانند. از اتحادیه 
نمایشــگاه داران اتومبیل بندرعباس نیز انتظار می رود با 
جدیت این موضوع را پیگیری نمایند تا این مطالبه محقق 
شــود. متاســفانه انتقال صنوف مزاحم به خارج از شهر 
به کندی پیش می رودکــه بارها گزارش هایی را در این 
حوزه منتشر کردیم. درصورتیکه تعمیرگاه های خودرو و 
نمایشگاه های اتومبیل و... به خارج از شهر منتقل شود، هم 
سیمای شهر بهبود می یابد و هم ترافیک کاهش می یابد. 
ساکنان محلات و مناطقی که تعمیرگاه ها، تراشکاری ها، 
کارگاه هــای درب و پنجــره و... فعالیــت می کنند، از 
ســروصدای این صنوف و ترافیکی که ایجاد می شــود، 
ناراضی هستند وبارها از مسئولان خواسته اند تا صنوف 
مزاحم به خارج شهر منتقل شوند که متاسفانه تاکنون در این 
حوزه اقدامی نشده است. ضرورت دارد شورای ترافیک 
برای کاهش ترافیک و روان شدن بار ترافیکی وجلوگیری 
از قفل شدن ترافیک در بسیاری از معابر شهری، مصوباتی 
داشــته باشــد و ســایر ارگان ها و متولیان مربوطه نیز 
 همکاری لازم را جهت انتقــال صنوف مزاحم به خارج 

شهر داشته باشند.

نمایشگاه های خودرو را 
به خارج شهر منتقل کنید 

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359

  گروه خبر// مدیرمنطقه پخش فرآورده های نفتی هرمزگان 
گفت: تاکنون 5۰ درصد خانوارهای این استان برای دریافت 

کپسول گاز مایع در سامانه سدف ثبت نام کرده اند. 
  احمد ســالاری مدیر منطقه پخش فرآورده های نفتی هرمزگان 
اظهار کرد: نیمی از خانوارهای هرمزگانی برای دریافت ســهمیه 
سیلندر گاز مایع در هرمزگان ثبت نام کرده اند و از مابقی خانواده ها 
تقاضا داریم هرچه سریعتر نام نویسی کنند.وی افزود: سهمیه هر 

خانوار پس از سهمیه بندی ۴ کپسول در ماه است.
  ســالاری همچنین عنوان کرد: توزیع گاز مایع بر اساس سهمیه 
بندی، تکلیفی قانونی است و باید همه خانوارها برای بهره مندی از 

کپسول گاز، اقدام به ثبت نام در سامانه سدف کنند.
  مدیر منطقه پخــش فرآورده های نفتی هرمــزگان تأکید کرد: 
در محل های عرضه ســیلندر گاز مایع، به هنگام تحویل کپسول 
گازخانگی، امکان ثبت نام برای سرپرست خانوارها که در سامانه 

سدف ثبت نام نکرده اند و یا با مشکل مواجه شده اند، نیز وجود دارد.
 به گزارش فارس، چهار مکان عرضه ســیلندرگاز مایع در سطح 
شــهر بندرعباس درنظرگرفته شده که شامل بلوار هرمز، روبروی 
بلوار یاسر )۶۰۰ دستگاه(، سیدکامل، کنار زمین ورزشی خورشید، 
میدان دوراهی ایســینی، روبروی راه ورودی کوهســتان پارک 
پنجه علی و چهارراه پگاه به ســمت بلوار امام حسین)ع( است و 

در این مکان ها امکان ثبت نام در سامانه سدف هم فراهم است.

نیمی از خانوارهای هرمزگان هنوز در سامانه سدف ثبت نام نکرده اند 

  گروه خبر// رئیس جهاد دانشگاهی استان 
هرمزگان گفت: جلسات مختلفی با نخبگان 
نظام  تدوین  و  شناســایی  برای  هرمزگان 
مسائل اســتان برگزار شده است تا در گام 
بعدی با ایجاد یک اجماع نخبگانی گام بلندی 

برای حل چالش های استان برداریم. 
  احمد زاهری در دیدار با اســتاندار هرمزگان که 
در دفتر استاندار برگزار شد، با اشاره به فعالیت های 
گســترده فرهنگی جهاد دانشــگاهی، اظهارکرد: 
خبرگزاری ایســنا همواره با فعالیــت حرفه ای و 

به دور از حاشــیه خود توانسته اعتماد و رضایت 
عمومی جامعه را جلب کند و در تلاش هســتیم با 
برنامه ریزی های دقیق تر، جایگاه این رسانه را ارتقاء 
دهیم.وی، با اشاره به انجام افکارسنجی توسط جهاد 
دانشگاهی، عنوان کرد: در حال حاضر پروژه های 
متعدد افکارسنجی در سطح استان هرمزگان توسط 
جهاد دانشگاهی در حال انجام است و نقش بسیار 
مهمی را در تصمیم گیری مدیران و تصمیم گیران ایفا 
می کند.رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان، با 
اشــاره به افتتاح مرکز آموزش تخصصی شماره ۲ 

جهاد دانشگاهی، ابراز کرد: در این مرکز آموزش های 
مربوط به مســائل پزشکی مثل کمک های فوریت 
پزشکی، تکنسین دندانپزشکی و ... ارائه می شود که 
افرادی که در این دوره ها شــرکت می کنند پس از 

اتمام دوره شاغل می شوند.
 زاهری، با ذکر این نکته که به دنبال شناسایی نظام 
مسائل استان هرمزگان هستیم، تصریح کرد: جلسات 
مختلفی با نخبگان، کارشناسان، مدیران و ... برای 
شناسایی و تدوین نظام مســائل استان هرمزگان 
برگزار شــده اســت تا در گام بعدی با ایجاد یک 

اجماع نخبگانی در سطح استان هرمزگان گام بلندی 
برای حل مسائل و چالش های استان برداریم.

  به گزارش ایسنا، وی، با بیان این نکته که به دنبال 
توسعه کمی نمایندگی های جهاد دانشگاهی هستیم، 
خاطرنشان کرد: جهاد دانشگاهی در حال حاضر در 
شهرســتان رودان دارای نماینده است که در تلاش 
هستیم با برنامه ریزی های دقیق مجموعه های موجود 
را توســعه دهیم و مراکزی را در شهرستان هایی که 
فاقد مرکز نمایندگی است مانند حاجی آباد، میناب 

و قشم احداث کنیم.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان عنوان کرد

ایجاد اجماع نخبگان برای حل چالش های استان 

  گروه خبر// اســتاندار هرمزگان گفت: جهاددانشگاهی 
هرمزگان به بهینه سازی آب شیرین کن ها ورود کند. 

  مهدی دوستی در دیدار رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان 
که در دفتر اســتاندار هرمزگان برگزار شــد، با اشاره به اهمیت 
فعالیت های آموزشی جهاد دانشگاهی در استان هرمزگان، اظهار 
کرد: تطبیق آموزش های ارائه شــده از سوی جهاد دانشگاهی با 
ظرفیت های بومی و محلی استان از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
  وی بــا ذکر این نکته که جهاد دانشــگاهی بایــد ظرفیت ها و 
فرصت های اســتان را به خوبی بشناســد، عنوان کرد: بر اساس 

شــناخت از ظرفیت ها و چالش ها می توان یک نقشه راه را برای 
برنامه های آموزشی و پژوهشی ترسیم کرد.

  استاندار هرمزگان، مســائل مرتبط با اقتصاد دریامحور را یک 
مســئله ملی دانســت و بیان کرد: مقام معظم رهبری بارها روی 
موضــوع اقتصاد دریا محور و ترویج فرهنگ آن در جامعه تاکید 
کرده اند که راهبرد دولت سیزدهم نیز تمرکز جدی بر این امر است.

  دوستی، با اشاره به اهمیت بهینه سازی آب شیرین کن ها در تحقق 
توسعه پایدار و متوازن در اســتان هرمزگان، تشریح کرد: اگر با 
انجام اقدامات فناورانه و مبتنی بر دانش بتوان میزان برق مصرفی 

به ازای هر متر مکعب آب را کاهش داد، صرفه جویی بسیار زیادی 
از این محل حاصل می شود که نتیجه آن استفاده بخش کشاورزی 
از آب شیرین کن ها است که همین امر باعث بروز یک تحول عظیم 

و جدی در کشور می شود.
  به گزارش ایســنا، وی، ضمن تاکیــد بر منطقی بودن طرح های 
اقتصادی ارائه شده، خاطرنشــان کرد: تمام طرح های اجرایی در 
کشــور باید توجیه اقتصادی داشته باشــند و جهاد دانشگاهی به 
این موضوع توجه ویژه ای داشــته باشد و در این راه از تجربیات 

کشورهای خارجی استفاده شود.

استاندار هرمزگان:

جهاددانشگاهی به بهینه سازی آب شیرین کن ها ورود کند

پالایشــگاه  مدیرعامل  خبــر//  گروه    
با اشاره به اینکه طرح توسعه  بندرعباس 
سرمایه گذاری  با  بندرعباس  پالایشــگاه 
2.2 میلیارد یورویی و با بومی سازی دانش 
فنی تولید کک اسفنجی صورت می گیرد، 
گفت: در صــورت تکمیل این پروژه عملا 
از معدود کشورهای  به عنوان یکی  ایران 

تولیدکننده کک اسفنجی قرار می گیرد. 

   هاشم نامور مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس 
اظهار کرد: طرح توسعه پالایشگاه بندرعباس 
با بومی ســازی دانش فنی تولید کک اسفنجی 
صــورت می گیرد که محصــول آن مورد نیاز 

صنایع آلومنیوم سازی است.
  بــه گفته وی، در صــورت تکمیل این پروژه 
ککسازی در پالایشگاه بندرعباس عملا ایران به 
عنوان یکی از معدود کشورهای تولید کننده کک 

اسفنجی قرار می گیرد.
  نامور تصریح کرد: اکنــون روزانه ۳۵۰ هزار 
بشکه نفت خام در پالایشگاه بندرعباس پالایش 
می شود که ســهم ۱۹ درصدی در تأمین سبد 

سوختی کشور را داراست.
  مدیرعامــل پالایشــگاه بندرعباس همچنین 
عنوان کرد: در پروژه توســعه این پالایشــگاه 
۱۵ واحد فرآیندی و تعدادی واحدهای جانبی 

به پالایشــگاه بندرعباس افزوده می شــود که 
 ضریــب پیچیدگی پالایشــگاه را نیز افزایش 
می دهد و محصولات منحصربفرد جدیدی در 

این پالایشگاه تولید خواهد شد.
  به گزارش فارس، به گفته نامور، ۱۰۰ درصد 
نیاز کشور به کک اسفنجی نیز در طرح توسعه 

این پالایشگاه تولید خواهد شد.

دانش فنی تولید کک اسفنجی در کشور بومی سازی می شود 

  گــروه خبــر// پس از رونمایــی از پوســتر و فراخوان 
کانون  قصه گویی  بین المللی  جشــنواره  بیست وپنجمین 
پرورش فکری در تهران دبیرخانه بیست و پنجمین جشنواره 

بین المللی قصه گویی در کانون هرمزگان آغاز به کار کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، طی مراسمی که با حضور فرهاد فلاح 
معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و رئیس 
بیست وپنجمین جشــنواره بین المللی قصه گویی در تهران برگزار 
شد از پوستر و فراخوان جشنواره بین المللی قصه گویی رونمایی 
شد.پروین پشتکوهی مدیرکل کانون هرمزگان در همین راستا گفت: 
دبیرخانه بیســت و پنجمین جشنواره قصه گویی کانون در استان 
هرمزگان همزمان با رونمایی پوستر و فراخوان جشنواره آغاز به 
کار کرد. پشتکوهی محورهای موضوعی این جشنواره را تصریح 
کرد و گفت: قصه های قرآنی، دینی و مذهبی، قصه های کسب وکار 
و کارآفرینی، قصه های نامداران و اســطوره ها و قصه های آزاد از 
موضوع های جشنواره هستند و علاقه مندان می توانند با ارسال آثار 

خود در این موضوعات در این جشنواره ثبت نام کنند. 
  وی اعلام کرد:علاقمندان می توانند در بخش آیینی سنتی، بخش 
کلاســیک و مدرن، بخش اشــاره و بخش ۹۰ ثانیه ای با مراجعه 
به نشانی اینترنتی www.KANOONfEst.ir تا پایان مهر ۱۴۰۲ 
ضمن نام نویسی به ارسال آثار خود بپردازند.  وی افزود: دبیر بیست 
و پنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی در کانون استان هرمزگان 

عفت تفضلی از مربیان کانون استان و قصه گوی برگزیده جشنواره 
های دور های قبل می باشــد.این جشنواره پس از انتشار پوستر 
و فراخــوان به صورت عمومی، مجازی و ارســال نامه به تمامی 

نهاد های دولتی و غیردولتی اطلاع رسانی شد.   
  وی عنوان کرد: جشــن قصه گویی در هفته های اول مهرماه در 
مراکز کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان اســتان هرمزگان، 
برگزاری نشســت توجیهی عمومی با هــدف معرفی موضوعات 
جشــنواره قصه گویی، انتشــار فراخوان و اخبار جشنواره ها به 
رسانه ها و خبرگزاری های استان از جمله برنامه های در پیش رو 

این جشنواره در کانون هرمزگان می باشد.
   گفتنی است، مرحله استانی جشنواره بیست و پنجمین جشنواره بین المللی

 قصه گویی در آبان ماه برگزار خواهد شد.

  گروه خبر// معاون عملیات هوانوردی اداره کل فرودگاه های 
هرمزگان گفت: روزانه یک پرواز رفت و برگشت با ظرفیت 
حدود 13۰ صندلی بین شهرهای بندرعباس و مشهد انجام 

می شود. 
  حمیدرضا آزادی با اشــاره به اینکه ۱۳۰ صندلی پروازی برای 
رفت و ۱۳۰ صندلی پروازی برای برگشــت در این مسیر وجود 
دارد، افزود: البته میزان تقاضا بیشتر از ظرفیت موجود است.وی 
ادامه داد: فرودگاه بین المللی شــهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس به 
عبارتی روزانه یک پرواز رفت و یک پرواز برگشت به مشهد دارد 

که توسط شرکت هواپیمایی سپهران انجام می شود.  
  معاون عملیات هوانوردی اداره کل فرودگاه های هرمزگان اشاره 
کرد: پیگیر افزایش تعداد پروازها در این مسیر هستیم تا بتوان به 
نیاز مردم پاســخ داد و مقداری از مشکلات آنان در زمینه انجام 

سفرها را کاست و از این موضوع هم استقبال می کنیم.
  به گزارش ایرنا، وی یادآورشد: هم اکنون تقاضا و نیاز پروازی 
مردم از فــرودگاه بین المللی بندرعباس به مقاصد پروازی دیگر 
شــهرهای کشور نیز به نسبت بالا بوده و در مسیرهایی همچون 
یزد، رشت، تبریز و کرمانشاه نیز این مساله احساس می شود.۲۱۰ 
تا ۲۵۰ پرواز به صورت هفتگی در فرودگاه بین المللی شــهدای 
پرواز ۶۵۵ بندرعباس انجام می شــود که نیمی از آن ها به تهران 

است.

روزانه حدود 13۰ صندلی پروازی 
بین بندرعباس و مشهد

 وجود دارد

همزمان با رونمایی از پوستر و فراخوان جشنواره صورت گرفت؛

آغاز به کار دبیرخانه بیست وپنجمین 
جشنواره بین المللی قصه گویی در کانون هرمزگان 

افتتاح 3 مدرسه بزرگ
 در بندرعباس برای اول مهر 



امکان بهره مندی همگان از مصوبات
 طرح جوانی جمعیت در یزد نیست 

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //  رییس کمیسیون 
خانواده شورای اسلامی شهر یزد گفت: به رغم اینکه مصوبات بسیار 
خوبــی در حمایت از قانون جوانی جمعیت داریم اما به دلیل فراهم 
نبودن شــرایط امکان بهره مندی آن برای همه افراد وجود ندارد. به 
گزارش خبرنگار دریا؛ محمد باقر پارسائیان افزود: فقط افراد معدودی 
توانستند از مصوبه تخفیف ساخت و ســاز ۵۰ تا ۱۰۰ درصد این 
بخش بهره مند شــوند. وی ادامه داد: طبق قانون برای بهره مندی از 
این تخفیف و همچنین دیگر مصوبات اعمال شده باید زمین ها سنددار 
بوده و در داخل محدوده شهری قرار داشته باشد اما بسیاری از افراد 
این شرایط را ندارند و لذا نمی توانند از این تخفیف ها بهره مند شوند. 
عضو شورای اسلامی شهر یزد گفت: از مسئولان در خواست داریم تا 
در این زمینه بازنگری داشته باشند و در صورت امکان شرایط استفاده 
افراد بیشتری فراهم شود البته مردم عزیز می توانند با مطالعه کامل 
این قانون نسبت به بهره مندی آن اقدام کنند. در قالب طرح جوانی 
جمعیت به افراد واجد شرایط در صدور پروانه ساخت از ۵۰ تا صد 
درصد تخفیف داده می شود و همچنین افرادی که دارای زمین سنددار 
در محدوه شهر یزد باشند و چهار فرزند هم داشته باشند همه عوارض 

و هزینه های صدور پروانه رایگان محاسبه می شود.
سهمیه بنزین سوپر اهواز بسیار ناچیز است 

 حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // رئیس انجمن صنفی 
جایگاه داران سوخت خوزســتان گفت: سهمیه بنزین سوپر اهواز 
بسیار کم و ناچیز است. به گزارش خبرنگار دریا؛ ابراهیم الباجی 
رئیس انجمن صنفی جایگاه داران ســوخت خوزستان اظهارکرد: 
توجه به توزیع بنزین معمولی، در بحث تامین ســوخت بنزین در 
اهواز به صورت کلی مشکلی وجود ندارد اما توزیع بنزین معمولی 
علاوه بر اثرات بســیار منفی در بحث آلودگی هوا، اثرات بســیار 
مخرب و بدی بر روی خودروها دارد زیرا بخشــی از خودروها 
در خوزستان خودروهای پلاک اروند هستند و استاندارد مصرف 
سوخت آن ها براساس استفاده از بنزین یورو ۴ و سوپر است.وی در 
خصوص توزیع بنزین سوپر در اهواز ادامه داد: هفته ای یک نفتکش 
۳۰ هزار لیتری بنزین سوپر از پالایشگاه اراک وارد اهواز می شود 
که باید گفت با توجه به نیاز مصرفی کلانشهر اهواز ناچیز است و 
نمی دانیم به کدام جایگاه باید تخصیص داده شــود. رییس انجمن 
صنفی جایگاه داران سوخت خوزستان گفت: این میزان بنزین سوپر 
برای یک کلانشهر آنقدر ناچیز و کم است که باید بگوییم اگر این 
یک تانکر هم نیاید بهتر است. وی ادامه داد: حال حاضر فقط نیمی 
از نیاز بنزین مصرفی کلانشهر اهواز با بنزین یورو۴ تامین می شود 
و باقی آن از طریق توزیع بنزین معمولی تامین می شــود که برای 

خودروها و آلودگی هوا مشکل ساز است.

خبر

3جنوب کشور
یکشنبه 26 شهریور 1402

1 ربیع الاول  1445

سال بیست و دوم شماره 4259   آرزو توکلی سرویس اســتان ها // نماینده 
مردم رفســنجان و انار در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: شرکت ملی مس سبب خشک 
شدن سفره های زیرزمینی رفسنجان شده اما 
نه حقابه مردم را می دهد و نه به مسئولیت های 

اجتماعی خود عمل می کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام والمسلمین 

حســین جلالی افزود: مس به واســطه سدی که 
بالادست رفسنجان ساخته، ۳۰ میلیون مترمکعب 
آب شهرستان را جمع آوری می کند و مانع رسیدن 
آب به دشت رفسنجان شده که سفره های زیرزمینی 
به ویژه در غرب رفسنجان را خشک کرده و حقابه 

این شهرستان را هم نمی دهد. 
  وی همچنین ضمــن تاکید بر اینکه کوتاهی مس 

نسبت به مسئولیت های اجتماعی قابل تحمل نیست، 
گفت: شرکت ملی مس حق ندارد از مسئولیت ها و 

وظایفی که دارد شانه خالی کند.
  جلالی بیان کرد: انتظار مــی رود مدیریت جدید 

شرکت ملی مس در این زمینه جبران کند.
  این نماینده مجلس همچنین با اشــاره اینکه مس 
بایــد موضوع راه آهن، نیــروگاه، جاده ها و صنایع 

پایین دستی مس را جدی بگیرد و نسبت به اجرای 
آنها اقدام کند تاکید کرد: در نشست اخیر با حضور 
معاون اجرایی رییس جمهور و جمعی از مسئولان 
کشــوری و نمایندگان معادن، موضــوع راه آهن 
رفسنجان بررسی شد اما شرکت مس معتقد بود این 

موضوع صرفه اقتصادی ندارد.
  جلالی بیان کرد: اما مصوبه ســفر رییس جمهور 

بر این است که راه آهن باید با مشارکت این شرکت 
انجام شود؛ این پروژه ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز 

دارد که شرکت مس آن را متقبل نمی شود.
  وی ادامه داد: این نشست با مقاومت معادن همراه 
شد و معادن همراهی لازم را نداشتند؛ به ویژه شرکت 
مس خیلی مقاومــت می کرد که اعتبار نداریم که با 

واکنش شدید اینجانب نیز همراه بود.

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی : 

شرکت ملی مس سفره های زیرزمینی رفسنجان را خشک کرده است

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی تک فرزندی

عکس روز

مرتضی استاد زاده ساحل بندرعباس  

جذب یک هزار و 4۰۰ معلم 
در آموزش و پرورش خوزستان 

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان 
از جذب بیــش از هزار معلم از طریق 

آزمون استخدامی اخیر خبر داد. 
  مســعود حمیدی نژادمدیرکل آموزش و 
پرورش خوزســتان اظهار کرد: یکی از 
مهمترین اولویت های پیش روی آموزش 
و پرورش استان خوزستان، موضوع جذب 
نیروی انسانی عمل گرا، توانمند و معتقد به 
آرمان ها و اندیشــه های انقلاب و تعلیم و 

تربیت اسلامی است.
  به گزارش خبرنگار دریــا؛ وی افزود: 
بر این اســاس همــکاران متولی اجرای 
فرآیند ارزیابی تکمیلــی با نقش آفرینی 
فعال خود و پیــروی از رویکرد انتخاب 
بهترین ها  اصلح می توانند ضامن پیوستن 
به حرفه مقدس معلمی و بسترسازی برای 
تربیــت دانش آموزانی در تراز ارزش های 
انقلاب باشند.   مدیرکل آموزش و پرورش 
خوزســتان گفت: مهمتریــن اولویت در 

فرآیند ارزیابی تکمیلی باید جذب معلمان 
تحولی و گام دومی در اســتان باشد، زیرا 
تنها معلمانی می توانند بســتر لازم برای 
تحقق حیات طیبه را فراهم کنند که به سند 
تحول بنیادین معتقد باشند و وظیفه خود را 

محدود به انتقال مفاهیم علمی نکنند.
  حمیدی نژاد در خصوص تعداد نیرو هایی 
که قرار اســت از این طریق جذب شوند، 
گفت: از طریق آزمون استخدامی دبیری و 
هنرآموز در استان خوزستان یک هزار و 
۴۰۰ نیرو در ســال جدید جذب خواهند 
شــد. وی با اشاره به تعداد دعوت شدگان 
چندبرابر ظرفیت یادآور شد: در خوزستان 
۳۹ حــوزه و ۷۸ کانون فعــال ارزیابی 
مشــغول اجرای فرآیند ارزیابی تکمیلی 
برای ۲ هــزار و ۵۷۸ داوطلب هســتند 
کــه از این تعداد داوطلــب، یک هزار و 
۹۴۳ داوطلب مــرد و ۶۳۵ داوطلب زن 
 به مرحلــه مصاحبــه چندبرابر ظرفیت 

دعوت شده اند.

با موافقت قوه قضاییه

نخستین بخش در استان کرمان دارای دادستانی می شود
  آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
رییس کل دادگستری استان کرمان با 
بیان اینکه نگاه ما در دستگاه قضایی، 
نگاه توسعه ای و خدمت رسانی به مردم 
است، گفت: بخش ماهان )شهرستان 
محدوده  در  دادستانی  ایجاد  کرمان( 
یک بخش )ماهــان در کرمان( برای 
موافقت  استان مورد  بار در  نخستین 

قوه قضاییه قرار گرفت. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام 

والمسلمین ابراهیم حمیدی افزود: در پی 
درخواســت دادگستری اســتان کرمان، 
قوه قضاییه با راه اندازی دادسرای عمومی 
و انقلاب در بخش ماهان به عنوان اولین 
حوزه قضایی بخش که صاحب دادستانی 

می شود موافقت کرده است.
وی اظهار داشت: معاونت اول قوه قضاییه 
همچنیــن با ارتقای تشــکیلات قضایی 
در شهرســتان انار موافقت کرده و مجوز 
راه انــدازی دادســرای عمومی و انقلاب 

شهرستان انار نیز صادر شده است.
 نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان 
با اشــاره به اینکه ساخت دادگاه عمومی 
بخش اسماعیلیه نیز در مراحل پایانی قرار 
دارد، اعلام کرد: بــا توجه به تکمیل این 
ساختمان و موافقت قوه قضاییه با تشکیل 
دادگاه در این بخش در آینده نزدیک شاهد 

افتتاح این دادگاه نیز خواهیم بود.
  رییس شــورای قضایی کرمان تصریح 
کرد: راه اندازی دادگاه در بخش اسفندقه 

و روداب نیز در دستور کار دستگاه قضایی 
اســتان کرمان قــرار دارد و در صورت 
تامین زیرساخت های مورد نیاز از جمله 

ساختمان اداری راه اندازی خواهد شد.
  حجت الاســلام حمیــدی تاکید کرد: 
دسترســی آســان به عدلیه و استفاده از 
خدمات دستگاه قضایی با کمترین هزینه 
حق مردم است و مســئولان مکلفند در 
تصمیم گیری هــای خود صلاح و صرفه 

مردم را مدنظر قرار دهند.
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آغاز طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس در یزد 
  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت استان یزد از آغاز طرح ویژه 

نظارتی بازگشایی مدارس تا 15 مهرماه خبر داد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، محمدکاظم صادقیان، مدیرکل 
صمت یزد اظهار کرد: در آستانه  بازگشایی مدارس، همزمان 
با سایر استان های کشــور طرح ویژه نظارتی »بازگشایی 

مدارس« تا ۱۵ مهرماه سال جاری تداوم خواهد داشت.
وی افزود: بازرسی و نظارت بر قیمت، تأمین، توزیع و ارائه به 
موقع کالا و خدمات اولویت دار در ایام بازگشایی مدارس، از 

جمله مهم ترین اهداف اجرای این طرح است که با هماهنگی 
سایر دســتگاه های مرتبط انجام می شود.مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت یزد انجام گشــت های مشترک و رسیدگی 
سریع به پرونده های تشکیل شده بر رعایت درصدهای سود 
خرده و عمده فروشی، نصب برچسب قیمت و صدور فاکتور 
کالاهای لوازم التحریر، کیــف و کفش و روپوش مدارس و 
رعایت نرخ های تعیین شــده دفترچه هــای دانش آموزی، 
خدمات سرویس ایاب و ذهاب مدارس و نیز نحوه عملکرد 
آموزشگاه ها و مدارس غیر انتفاعی در دریافت شهریه های 

مصوب را از جمله برنامه های این طرح ویژه عنوان کرد که با 
هماهنگی سازمان تعزیرات حکومتی صورت می گیرد.

  صادقیان خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف اعم از گران فروشی، عدم درج قیمت، 
عدم صدور فاکتور، امتناع از عرضه کالا، فروش اجباری و 
ســایر تخلفات اقتصادی با مراجعه حضوری به واحد ستاد 
خبری این سازمان و یا از طریق تلفن ۱۲۴ در تمام اوقات، 
مراتب شــکایت خود را اعلام کنند تا مورد رسیدگی قرار 

گیرد.

زاده ســرویس    علیرضــا حائری 
یزد  فرودگاه های  مدیرکل  استان ها// 
با اشــاره به جابجایی دو هزار و ۸۰۶ 
زائر اربعین از فرودگاه بین المللی یزد 
گفت: امسال تعداد پرواز ها در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته ۶۰ درصد 

افزایش یافته است. 
 بــه گــزارش خبرنــگار دریــا،  کمــال 

دهقان منشادی حاضر شد و با اشاره به اهمیت 
عملکرد فرودگاه شهید صدوقی در جابجایی 
زائران اربعین حسینی، اظهار کرد: شرکت های 
هواپیمایی از جمله یزد ایر و کاسپین زائران 
یزدی را در این مســیر جابه جا کردند.وی 
افــزود: در روزهای ۲۷ مرداد ماه لغایت ۱۸ 
شهریورماه تعداد ۲۰ سورتی پرواز ویژه ایام 
اربعین حســینی در فرودگاه بین المللی یزد 

انجام شد که این آمار در سال گذشته هشت 
سورتی پرواز بود.

  مدیرکل فرودگاه های یزد گفت: اولویت مهم 
اداره کل فرودگاه های استان یزد در عملیات 
پروازهای اربعین خدمت رسانی شایسته به 
زائران بود از همین رو با همکاری و هماهنگی 
میان ارگانهای نظامی و انتظامی مستقر در این 
مجموعه و از طریق اختصاص گیت های ویژه 

برای بازرسی و کنترل گذرنامه زائران، تلاش 
کردیم تا خدمات مناســبی را به این عزیزان 
ارائه کنیم.دهقان منشادی تصریح کرد: انجام 
پذیرایی از زائران و مسافران، برپایی موکب در 
ترمینال شماره دو ،اجرای برنامه های فرهنگی 
و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی بخشی از 
تســهیلات ویژه فرودگاه بین المللی یزد در 

عملیات پروازهای اربعین بود.

افزایش ۶۰ درصدی پروازها در فرودگاه یزد 



  گاهی اوقات ممکن است بنا به دلایل مختلف 
مقداری از غذاها باقی بماند، باقی مانده هر نوع 
بهترین روش  را چگونه نگهداری کنیم؟  غذا 

برای نگهداری غذاها چیست؟ 
  به نظر شما بهترین راه برای ذخیره غذای باقیمانده 
چیســت؟ آیا بهتر است که آن ها را داخل یخچال 
بگذاریم یا فریز کنیــم؟ یا این مواد را داخل فویل 
آلومینیومی بپیچیم و داخل کیســه های پلاستیکی 
قرار دهیم؟ در اینجا قصــد داریم که راهکارهای 
مختلف برای ذخیره غذاهای باقیمانده را برای هر 
نوع ماده غذایی به شــما آموزش دهیم تا دیگر با 

مشکل بر نخورید.
 نان ها

  خوشبختانه نان های مختلف از جمله نان تست را 
می توانید داخل جعبه های نان نگهداری کنید. این 
جعبه ها هیچ منفذی برای هوا ندارند و نان داخل 
آن ها می تواند تا ۵ الــی ۷ روز دوام بیاورد. البته 
تازگی نان بعد از ۲ الی ۳ روز از بین می رود. اگر 
ایــن نان را داخل فریزر هم قرار دهید، مدت زمان 
سالم ماندن آن به شش ماه هم می رسد. به شرطی 
که از فویل های آلومینیومی بدون منفذ استفاده کنید.

  کیک
  کیک هایی که از میوه های تازه تهیه شده اند، در 
دمای اتاق تازه تر باقی می مانند. می توانید مقداری 
از کیک باقی مانده را داخل کیسه پلاستیکی قرار 
دهید. در چنیــن حالتی این کیک ها ۳ الی ۴ روز 

دوام می آورند. البته قرار دادن کیک داخل یخچال 
باعث می شــود که بعد از دو روز کیفیتش کاهش 

پیدا کند.
  پنیر

  هــر زمان که در پنیر را باز می کنید، بهتر اســت 
که دیگر پنیر باقیمانده را داخل کیســه پلاستیکی 
مخصوص خودش قــرار دهید یا وارد یک ظرف 
در بسته جدید کنید. پنیرهای نرم با چنین مراقبتی، 
حدودا یک هفته دوام می آورند اما پنیرهای سفت 

۳ یا ۴ هفته دوام خواهند آورد.
  مرغ

اگر می خواهید باقیمانده فرآورده های گوشتی مثل 
گوشــت مرغ را داخل یخچال نگهداری کنید، این 
ماده غذایی ۳ الی ۴ روز دوام می آورد. بهتر است 
که گوشت مرغ را از استخوان جدا کنید و هنگامی 
که هنوز حــرارت دارد، آن را داخل یخچال قرار 
ندهید. فریزر هم مدت زمان سالم ماندن این ماده 

غذایی را افزایش می دهد.
  غذاهای دریایی

  غذاهای دریایی به سرعت کیفیت خود را از دست 
می دهند بنابراین پیشــنهاد می کنیم که آن ها را به 
مقدار کم درست کنید تا مجبور نشوید باقیمانده آن 
را داخل یخچال نگه دارید اما اگر مجبور به انجام 
این کار شدید، آن ها را داخل یک کیسه پلاستیکی 
قرار دهید اما بدانید کــه این غذاها داخل یخچال 

بیشتر از ۳ الی ۴ روز دوام نمی آورند.

 تخم مرغ پخته
بهتریــن راه برای ذخیره تخم مرغ پخته، نگهداری 
آن ها داخل ظرف های دربسته است. تخم مرغ پخته 
به راحتی بو را از مواد غذایی دیگر داخل یخچال 
به خود جذب می کند. بهتر اســت آن ها را داخل 
کیسه های پلاستیکی یا ظرف در بسته قرار دهید. 
اگر هنوز پوست تخم مرغ را برنداشته اید، می توانید 
آن را داخل آب سرد بگذارید و هر روز آب آن را 

عوض کنید.
  سس

  فریزر برای نگه داشــتن باقی مانده سس گزینه 
بسیار مناســبی است. بستگی دارد که می خواهید 
ســس را در چند روز آینده چگونه استفاده کنید 
اما در هر صورت فریز کردن هم گزینه مناســبی 
محســوب می شود. کافی است که چند عدد قالب 

یخ داخل این سس ها بیندازید.
  سیب زمینی پخته له شده

  ســیب زمینی پخته له شده معمولاً بعد از گذشت 
یک روز، طعم خوبی نــدارد اما اگر نمی خواهید 
دور بریزیدش، بهتر است که آن را داخل یک ظرف 
دربسته داخل یخچال قرار دهید و تا ۳ الی ۴ روز 

بعد هم می توانید از آن استفاده کنید.
  پاستا

  بهترین راه برای ذخیره پاستا این است که اولا هیچ 
سسی روی آن نریخته باشید. مراقب باشید که پاستا 
خیلی زود خراب می شود. می توانید آن را به مدت 

سه روز داخل یخچال نگه دارید؛ به شرطی که آن 
را داخل ظرف دربسته قرار دهید.

 پیتزا
 زمانی که صحبت از ذخیره پیتزا می شود، انتخاب 
زیادی نداریــد. پیتزا را می توانیــد داخل فویل 
آلومینیومی محکم بپیچید. به شرطی که هیچ سسی 
روی آن وجود نداشــته باشد. همچنین می توانید 
تکه های پیتزا را داخل یک ظرف دربسته نگه دارید 
که در این صورت ۳ الی ۴ روز سالم باقی می ماند.

 برنج پخته شده
  برنج از جمله مواد غذایی اســت که باید بیشتر به 
آن دقت کنید. اگــر برنج مدت زمان زیادی داخل 
دمــای اتاق بماند، باکتری در عرض دو ســاعت 
وارد می شــود. پس بهتر است آن را داخل ظرف 
در بسته بریزید تا بتواند ۳ یا ۴ روز داخل یخچال 

دوام بیاورد.
  سبزیجات کبابی

  ســبزیجات کبابی را هم می توانید داخل ظرف 
دربسته به مدت سه تا چهار روز داخل یخچال نگه 
دارید. همه ســوپ های سبزیجات هم همین گونه 

نگهداری می شوند.
  سالاد

  بهتر است که باقی مانده سالاد را نگه ندارید زیرا 
سالاد خیلی زود اسیدی می شود و کاهوها پژمرده 
می گردند اما اگر اصرار بــه انجام این کار دارید، 
حتما آن ها را داخل یک ظرف دربسته بدون هیچ 

منفذی قرار دهید.
  سوپ

 سوپ ها همیشه روز بعد طعم بهتری پیدا می کنند. 
ســوپ ها را می توانید به مدت ۳ الی ۴ روز داخل 
یخچال در یک ظرف در بسته قرار دهید یا آن ها 
را به مدت ۴ الی ۶ ماه فریز کنید. فقط کافی است 
که ظرف در بسته شما هیچ راه عبور هوایی نداشته 

باشد.
  سالاد تن ماهی

زمانــی که قوطی تن ماهی را بــاز می کنید، باید 
مراقب باشید که آن را بیرون از یخچال نگه ندارید. 
ســالاد تن ماهی را داخل یک ظرف در بسته قرار 
دهید تا بتوانــد به مدت ۳ تا ۴ روز داخل یخچال 

دوام بیاورد. 
  نکات مهم نگهداری باقیمانده غذاها

  غذا را بعد از خنک شــدن ســریعاً داخل ظرف 
مخصوص و سپس یخچال قرار دهید و اجازه ندهید 

که در فضای باز بماند.
سعی کنید مواد غذایی را داخل ظروف کوچک تر 

بریزید تا فضای یخچال را اشغال نکند.
مراقب باشید که فضای داخل یخچال بیش از حد 
شلوغ نباشد تا جریان هوا به خوبی در آن حرکت 
کند.تمام مواد باقی مانده داخل یخچال را بعد از ۳ 

الی ۴ روز مصرف کنید.
مواد باقیمانده را بعد از خارج کردن از یخچال در 

دمای ۱۶۵ درجه فارنهایت گرم کنید.

باقیمانده هر نوع غذا را چگونه نگهداری کنیم ؟
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  در این روش پخت، هات داگ بجای ســرخ شــدن آب پز می 
شــود و به همین دلیل بسیار رژیمی است و باعث می شود پخت 
هات داگ یکنواخت تر باشــد. شما می توانید این هات داگ را با 
سس مخصوص و قارچ تهیه کنید و یک ساندویچ خوشمزه برای 
شام یا ناهار تهیه کنید. ســاندویچ هات داگ را می توانید با نان 

مخصوص هات داگ یا باگت تهیه کنید.
 مواد لازم :

هات داگ ...........................................................................۲ عدد
قارچ................................................................................... ۷ عدد
ذرت............................................................................. ۴/۱ پیمانه
خامه..................................................................... ۱ ق غذا خوری
پنیر خامه ای.................................................... ۱/۵ ق غذا خوری
پنیر پیتزا ....................................................................به مقدار لازم
سس خردل  .......................................................۱ ق چای خوری
جعفری .................................................................۲ ق غذا خوری
پیاز کاراملی.......................................................... ۲ ق غذا خوری
نمک، فلفل سیاه، آویشن، پاپریکا، پودر سیر ..............به مقدار لازم

 طرزتهیه
مرحله اول: آماده سازی

ابتدا داخل یک قابلمه آب بریزید و بگذارید تا به جوش بیاید 
سپس هات داگ را بدون پوست کندن داخل آب قرار دهید و 

بگذارید تا برای ۷ دقیقه پخته شود.
مرحله دوم: تهیه سس

برای تهیه ســس باید قارچ ها را بشــورید و اسلایس کنید و 
به همراه کمی روغن زیتون تفت دهید تا سبک شود، سپس ذرت 
بخارپز شــده را اضافه کنید )می توانید از ذرت بخارپز شده یا 
کنسرو اســتفاده کنید و یا برای بخارپز کردن ذرت ها می توانید 
آن را داخل سبد ریخته و روی قابلمه قرار دهید و داخل قابلمه 
کمی آب بریزید و درب قابلمه را بسته و بگذارید تا پخته شود(.

مرحله سوم: تهیه سس
در ادامــه باید پنیر خامه ای و به همراه خامه و ادویه ها را اضافه 
کنید و هم بزنید تا مواد یکدست شود. در انتها و موقع سرو باید پنیر 

پیتزا را اضافه کنید و درب قابلمه را قرار دهید تا پنیر ذوب شود.
مرحله چهارم: تهیه هات داگ نیویورکی

در ادامه زمانی که هات داگ پخته شــده از غلاف خارج کنید و 
داخــل یک تابه به همراه کمی کره و روغن تفت دهید تا خوب 
طلایی شود. نان هات داگ را برش بزنید و هات داگ را وسط آن 
قرار دهید و از سس تهیه شده بریزید و بعد کمی جعفری و پیاز 

کاراملی شده بریزید و سرو کنید.
  نکات کلیدی:

برای تهیه پیاز کاراملی پیاز ها را خلالی کنید و به همراه کمی آب 
و روغن تفت دهید تا کاراملی شــود. می توانید از پنیر ورقه ای 

استفاده کنید. بهتر است از هات داگ با کیفیت استفاده کنید.

هات داگ نیویورکی 

آشپزی

  اغلب والدین به علت دائمی نبودن دندان های شیری 
کودک اهمیت زیادی به بهداشــت آن ها نمی دهند، 
درحالی که دندان های شــیری روی دندان های دائمی 

تاثیر گذار هستند.
  حقایق و اهمیت دندان های شیری کودک

  مراقبت از کودک مراحل زیادی دارد که یکی از آن ها مرحله 
مربوط به دندان درآوردن کودک اســت. زمانی که کودک شما 
لبخند می زند و متوجه می شوید که دندان هایش بیرون زده اند، 
یعنی باید بهداشت دهانی را شروع کنید. دندان کودک به او کمک 
می کند که رشد بهتری داشته باشد. اگر چه این دندان ها شیری 
هستند و در نهایت می افتند اما بســیار مهم است که از آن ها 
مراقبت کنید. اکنون به شما توضیح می دهیم که چرا مراقبت از 

دندان های شیری اهمیت دارد.
  دندان شیری کودک چه اهمیت و نقشی دارد ؟

دندان کودک یا همان دندان های شیری نقش بسیار حائز اهمیتی 
در رشد کودک از جمله موارد زیر دارند:

* کمک به کودک برای جویدن، لبخند زدن یا صحبت کردن
* نگه داشــتن فضای مناسب در فک کودک برای قرار گرفتن 

دندان های دائمی که از زیر لثه بیرون می زنند
* راحــت تر کردن عادات ســالم جویدن کــه باعث تقویت 

ماهیچه های فک و صورت کودک می شود
دندانی شیری در رشد کودک بسیار موثر است و عادات غذایی او 
را بهبود می بخشد و باعث می شود تا بتواند کلمات را به راحتی 
بیان کند و در نتیجه سالم نگه داشتن دندان، باعث می شود که 

کودک رشد و یادگیری بهتری داشته باشد.
 دندان شیری چقدر مهم است ؟

  دندان شــیری نقش ضروری و منحصر به فردی را در رشد 
کودک ایفا می کند زیرا دهان کودک شما به اندازه کافی بزرگ 
نیســت که بتواند دندان های اصلی را در خودش جای دهد. از 
آن جایی که دندان شیری هم بسیار ریز است، به همین دلیل به 

راحتی در داخل فضای دهان کودک جای می گیرد.
  تصور کنید با بالا رفتن ســن، همین دندان های شیری داخل 
دهان ما باقی می ماند، بنظرتان چه اتفاقی می افتاد؟ این دندان ها 
بسیار کوچک هســتند و فضای خالی زیادی بین آن ها قرار 
می گرفت و نمی توانستند عملکرد صحیحی داشته باشند. به همین 
دلیل داشتن دو مجموعه دندان بسیار حائز اهمیت است که کودک 
از دندان شیری استفاده کند تا خوردن و صحبت کردن را آغاز 
کند و بتواند برای تغییر و تنظیم دندان هایش در آینده آماده شود.

  تاثیر دندان های شیری روی دندان های دائمی
  دندان شــیری کودکان تاثیر مستقیمی روی دندان های دائمی 
او دارد. هر دندان شــیری کودک نقش مهمی را برای باز کردن 
فضا برای دندان اصلی انجام می دهد. اگر دندان شیری تصادفاً 
ضربه بخورد یا زودتر از حد موعد بیفتد و دچار پوسیدگی شود، 
نمی تواند فضای کافی را برای دندان بزرگسالی ایجاد کند و در 
نتیجه شکل دندان ها تغییر می کند و باعث به هم ریختگی آن ها 
در سن بزرگسالی می شود. پس مراقبت صحیح از دندان های 
شــیری و مراجعه منظم به دندانپزشــک، به جلوگیری از این 

مشکلات در آینده کمک می کند.

  مقایسه دندان شیری با دندان دائمی
  دندان شــیری و دائمی هر دو اهداف یکسان و مشابهی دارند 
اما تفاوتی بین آن ها وجود دارد که این تفاوت ها شامل موارد 
زیر هستند:  تعداد : تعداد مجموعه دندان های شیری ۲۰ دندان، 
تعداد مجموعه دندان های دائمی ۳۲ دندان اســت و در نتیجه 
همین افزایش تعداد باعث می شود که دندان های دائمی فضای 

بیشتری را اشغال کنند.
 مینای دندان : لایه نازکی از مینا روی دندان های شــیری در 
مقایسه با دندان دائمی قرار دارد. این مینا کمک می کند که دندان 
از پوسیدگی دور بماند. لایه نازک مینا روی دندان شیری قطعاً 

آن را برای پوسیدگی مستعدتر می کند.
 سفتی : دندان شیری نرم تر از دندان دائمی است. در نتیجه بیشتر 
در معرض دندان قروچه قرار می گیرد یا غذاهای اسیدی بیشتر 

به آن آسیب وارد می کند.
رنگ : دندان شیری طبیعتاً سفیدتر از دندان دائمی است. این اتفاق 
کاملًا نرمال و طبیعی است و زمانی متوجه می شوید که کودک 

هم دندان دائمی و هم دندان شیری داخل دهانش داشته باشد.
به دلیل همین تفاوت های موجود، حتماً باید یک خمیردندان 
مناسب با سن کودک تان انتخاب کنید. مسواک او را نیز مناسب 
با دندان های شیری تهیه کنید تا بتواند متناسب با دندان آن ها 

عمل کند.
  دندان شیری چه زمانی در می آید و می افتد ؟

  کودک شما به طور مداوم در حال رشد است و همین موضوع 
برای دندان هایش هم صدق می کند. در نتیجه تغییراتی در دهان 
او مشاهده می شود و ممکن است که یک دندان را از دست بدهد 

اما درآمدن دندان شیری و افتادن آن چه زمانی اتفاق می افتد؟
  بیرون زدن دندان شیری

  کودکان مجموعه ای برای فضای دندان های شیری را در هر 
دو فک خود هنگام تولد دارند که با بالا رفتن سن کم کم بیرون 
می زنند. اولین زمانی که یکــی از این دندان ها را داخل لثه 
های کودک می بینید، احتمالاً در سن ۶ ماهگی تا یک سالگی 
باشد. دو دندان جلویی کودک در قسمت پایین، معمولاً اولین 

دندان هایی هستند که بیرون می زنند و بعد نوبت به دندان های 
جلویی در فک بالا می شــود. بعد از این که چهار دندان در 
بالا و چهار دندان در پایین از لثه بیرون زد، می توانید منتظر 
مجموعه بعدی دندان های شیری اش باشید تا این که تعداد آن ها 

به عدد ۲۰ برسد.
 افتادن دندان شیری

   زمانی که دندان های دائمی از داخل لثه بیرون می زنند و رشد 
می کنند، احتمالاً به دندان های شــیری فشار وارد می کنند و 
باعث لق شدن دندان ها می شود که در نهایت می افتند. احتمالًا 
کودک تقریباً در سن پنج یا شش سالگی دندان های شیری خود 
را از دســت بدهد و ممکن است این پروسه تا سن ۱۲ سالگی 
ادامه داشته باشد. همزمان با رشد کودک، پروسه افتادن دندان های 
او نیز ادامه پیدا می کند و احتمالا اول دندان های جلویی و بعد 
دندان های عقبی می افتند؛ تقریبا به همان ترتیبی که بیرون زده 

بودند.
  بیرون زدن دندان های دائمی

  بعــد از این که دندان های شــیری افتادند، دندان های دائمی 
شروع به رشد می کنند و وارد فضای خود می شوند که معمولًا 
در سن ۶ الی ۷ سالگی ظاهر می گردند و این پروسه تا سن ۱۳ 
سالگی هم ادامه دارد. تقریباً در سن ۱۳ سالگی، اکثر دندان های 
دائمی کودک داخل دهانش قرار گرفته اند. احتمالاً تنها دندانی 
که باقی می ماند، همان دندان عقل است که معمولاً در سنین بالا 

بیرون می زند.
  چه زمانی باید کودک خود را نزد دندانپزشک ببرم ؟

  معمولاً متخصصان توصیه می کنند که بعد از بیرون زدن اولین 
دندان و قبل از تولد یک سالگی کودک، یعنی قبل از یک سالگی، 

او را نزد دندانپزشک ببرید.
 متخصص در چنین زمانی می تواند اقدامات زیر را انجام دهد:

* مشاهده هر گونه پوسیدگی یا هرگونه مشکلی در دندان
* توضیح چگونگی تمیز کردن دندان کودک

* ارائه پیشنهادات برای رعایت عادات بهداشتی که روی بهبود 
وضعیت دندان و میک زدن انگشت شست موثر است.

اهمیت 
دندان شیری 

و تاثیر آنها روی 
دندان های دائمی

 

  سانســوریا مخملی یا رنگی یا کاکتوس هلندی یکی از گیاهان 
آپارتمانی است که این روزها به دلیل زیبایی خاصی که دارد، در هر 
خانه ای وجود دارد. به همین بهانه در این مقاله طرز نگهداری این 

گیاه آپارتمانی گران قیمت را برای شما می گوییم. 
آموزش نگهداری سانسوریا مخملی یا رنگی: این روزها در بازار ایران شاهد 
کاکتوس سانسوریایی هستیم که نوک آنها رنگی هستند، معمولاً به رنگ های 
 قرمز، آبی، زرد، نارنجی، مشــکی، سفید، سبز و سایر رنگ ها در نگاه اول 
به نظر می رسد که این رنگ طبیعی گیاه می باشد ولی این تنها رنگ مصنوعی 
مخصوصی است که برای زیبایی و فروش بیشتر با دستگاه مخصوص زده 
شده است.  خاصیت این رنگ به گونه ای که با بزرگ شدن گیاه رشد می کنند 
و به اصطلاح کش میاد. قیمت سانسوریا رنگی در بازار متفاوت است و به 
اندازه آن ان بستگی دارد. اکثر این سانسوریا رنگی ها وارداتی هستند و از 
کشورهایی مانند هلند از طریق مرز ترکیه و عراق به صورت قاچاق وارد 
کشور می شود. این نوع سانسوریا در واقع همان سانسوریا نیزه ای یا سانسوریا 
 لوله ای )نیزه آفریقایی( اســت که رنگ شده اســت. نام علمی سانسوریا 

رنگی sANsEviEriA cyliNDricA می باشد.
  آبیاری سانسوریا رنگی: این گیاه مانند سایر ساکولنت ها و کاکتوس ها به 
بی آبی مقاوم اســت و در فصل رشد به هفته ای یک بار آبیاری نیاز دارد. 
در فاصله بین دو آبیاری باید اجازه دهید خاک گلدان کامل خشک شود.

خاک سانسوریا رنگی: خاک سبک با زهکش مناسب با ترکیبی از ماسه و 
پیت ماس و کوکوپیت مناسب این گیاه می باشد.

 کود دهی سانسوریا رنگی: در فصل رشد می توان از کودهای npk ازت 
پایین هر ماه یک بار استفاده کرد.

تکثیر سانسوریا رنگی: تکثیر از طریق برگ، بذر و پاجوش می باشد.
نور سانسوریا رنگی: سانسوریا رنگی به نور زیاد البته فیلتر شده نیاز دارد. 

در اثر کمبود نور ساقه های آن باریک و کم رنگ می شود.
بیماری های سانسوریا رنگی: سانسوریا رنگی بسیار مساعد پوسیدگی ریشه 
می باشد که در آبیاری آن باید بسیار دقت کنید. کف گلدان حتماً سوراخ هایی 
 برای خروج آب داشته باشــد. همچنین بیماری های قارچی این گیاه را 
مــورد حمله قرار می دهند کــه می توان از قارچ کش هــای مانکوزب و 
 کاربندازیم استفاده کرد. از نشانه های بیماری های قارچی زرد شدن ساقه ها و 

برگ ها پوسیدگی ریشه و تغییر رنگ در ساقه و بدنه گیاه می باشد.

سانسوریا  مخملی 
را چگونه نگهداری کنیم؟ 

4 نکته برای درست کردن 
یک خمیر پیتزای حرفه ای در خانه 

برای تهیه یک پیتزای خوب باید خمیر خوب داشته باشید. 
در ادامه شــما را با طرز تهیه یک خمیــر پیتزای عالی و 

خوشمزه آشنا می کنیم.
  درســت کردن یک پیتزا با رنگ قهوه ای طلایی خوشرنگ و 
پنیری که کامل و درست ذوب شده باشد به نظر سخت است، اما 
درست کردن این پیتزا نیاز به دقت و توجه به میزان حرارت فر یا 
مدت زمان هم زدن خمیر دارد. برای تهیه یک پیتزای خوب باید 
خمیر خوب داشته باشید. پس موارد زیر را به یاد داشته باشید:

خمیر را زیاد هم نزنید: مواد خمیررا داخل ظرف مخلوط کن بریزید و 
فقط تا زمانی که مواد با هم مخلوط شوند، دستگاه را روشن بگذارید. 

ورزدادن بیش از حد، خمیر را سفت و خشک می کند.
خمیر را صاف و مساوی پهن کنید: ابتدا خمیر را به شکل توپ 
در آورید، سپس به آرامی پهن کنید. وقتی خمیر را به صورت 
دایره در می آورید، خیلی راحت می توانید در سینی دایره ای پیتزا 
پهن کنید. بعد از پهن کردن خمیر، با اســتفاده از غلتک، آن را 
کاملا صاف کنید. سعی کنید فشار دستتان یکسان باقی بماند تا 

ضخامت خمیر در همه جای ظرف یکنواخت باشد.
خمیر را بیش از حد نازک نکنید: اگر خمیر بیش از حد نازک 
باشــد توانایی نگه داشتن سس، پنیر پیتزا و دیگر مخلفات را 
نخواهد داشت؛ بنابراین اگر ضخامت خمیر مناسب باشد، طبیعتا 

برش های پیتزا عالی خواهد بود.
خمیر را زیاد نپزید: یکی از دلایل خشــک شدن خمیر پیتزا ی 
آماده این است که در مدت زمان طولانی می پزد راه حلی برای 
خشک نشــدن آن برایتان آورده ایم. ابتدا ظرف مد نظرتان را 
چرب کنید و بعد خمیر پیتزای آمــاده را داخل آن قرار بدهید 
سپس روی آن سس گوجه به میزان زیاد و روی آن پنیر پیتزا و 
سپس مواد پیتزا را بریزید و دوباره به مقدار زیاد پنیر بیفزایید و 
داخل فر از قبل گرم شده قرار بدهید دمای فر را زیاد کنید و در 

مدت زمان کمی آن را بپزید.

نکات آشپزی



 5 حوادث

در امتداد روشنایی

 هنوز یک ماه بیشــتر از ازدواجمان نگذشته بود که داماد 
ســاکن هلند به ایران آمد و به بهانه های مختلف مرا زیر 
مشــت و لگد گرفت، حالا هم ادعا می کند پول و اموالش را 
سرقت کرده ام در حالی که هنوز پلمب فرودگاه از چمدانش 

باز نشده است و...
   زن ۵۴ ســاله ای که به اتهام تهمت و افترا از همسرش شکایت 
کرده بود، با بیان این که فقط ۱۲ روز با او زندگی کرده ام، درباره 
سرگذشت خود به مشــاور و مددکار اجتماعی مشهد گفت: اهل 
کشور افغانستان هستم اما از چند سال قبل به همراه خانواده ام و 
 به طور غیرقانونی به مشــهد مهاجرت کردیم. شوهرمعتادم که از
۱۵ سالگی با او ازدواج کرده بودم در ایران هم به رفتارهای خشن 
و آزار و اذیت هایش ادامه می داد چرا که مردی بد اخلاق بود واز 
زمانی هم که به مواد مخدر صنعتی آلوده شــد دیگر نمی توانست 
پرخاشــگری هایش را کنترل کند اما من که ۳فرزند دختر داشتم، 
ناچار به ســکوت  بودم و با او به زندگی مشــترک ادامه می دادم 
تــا این که به جرم حمل مواد مخدر تحت تعقیب قرار گرفت وبه 
افغانستان گریخت .من هم از این فرصت استفاده کردم و به صورت 
غیابی از او طلاق گرفتم. از آن روز به بعد با کارگری در خانه های 
 مردم هزینه های زندگی و تحصیــل دخترانم را تامین می کردم و 
آن ها را به دانشــگاه فرســتادم ولی هنوز هیچ کدام از دخترانم 
ازدواج نکرده اند. خلاصه حدود یک ماه قبل بود که یکی از اقوام 
دورم پیشنهاد داد تا با مرد ۶۰ ساله ای ازدواج کنم که اهل افغانستان 
و ساکن کشور هلند است. اوگفت: »رحمان« اوضاع مالی خوبی 
دارد و فرزندانــش ازدواج کرده اند. او یــک زندگی رویایی را 
برایم به تصویر کشــید که اگر با »رحمان« ازدواج کنم دخترانم 
نیز دریکی ازکشــورهای اروپایی ادامه تحصیل می دهند و دارای 
یک زندگی باورناپذیر خواهند شــد!این گونه بود که من رضایت 
دادم و با دخترانم به گفت وگو نشســتم .اگرچه آن ها ابتدا راضی 
به ازدواج من نبودند اما خیلی زود نظرشان تغییرکرد و مرا تشویق 
 به ازدواج با »رحمان« کردند.من هم چند روز از طریق اینترنت و 
بــه صورت تصویــری با او صحبــت کردم و پاســخ مثبت به 
خواستگاری اش دادم. بالاخره با وساطت شوهرخواهر»رحمان« 
به صــورت تصویری و فیلم با هم ازدواج کردیم تا این که او ۱۲ 
روز قبل به ایران آمد ولی من در همان برخورد اول احساس کردم 
که او تعادل روحی و روانی ندارد چرا که یکســره حرف می زد و 
جملات بی ربط می گفت. با وجود این که هنوز چند ساعت بیشتر 
از حضورش در منزلم نگذشته بود، به یک بهانه واهی مرا زیرمشت 
 و لگد گرفت و به شــدت کتک زد، به گونــه ای که در طول ۱۲ 
روز بارها کتک خوردم و توهین شنیدم. چند بار هم به پلیس ۱۱۰ 
زنگ زدم که او حتی با نیروهای انتظامی هم درگیرشد. اکنون نیز 
به من تهمت ســرقت می زند ومدعی است که پول  و اموالش را 
از درون چمدان مسافرتی دزدیده ام در حالی که چمدان را هنوز 
باز نکرده است و مهر پلمب فرودگاهی روی چمدان قرار دارد. به 

همین دلیل به کلانتری آمدم تا ...

داماد از هلند آمد!

 اضطراب جدایی یکی از عوامل مشکل ساز 
در کودکان و بزرگسالان 

  اضطراب جدایی نوعی ترس شــدید برای جداشــدن یا از 
دست دادن یک عزیز معرفی می شود. این نوع اضطراب معمولا 
در نوزادان و کودکان نوپا وقتی که مادر یا ســایر مراقبان آن ها 
را ترک می کنند، شــایع اســت با این حال می تواند بزرگسالان 
 را هــم تحــت تاثیر قرار دهد.حتما شــما هم بارهــا برای از 
دســت دادن عزیزانتان مضطرب شده اید. اضطراب جدایی یک 
احساس طبیعی در نوزادان و کودکان نوپا است که برخی مواقع 
بزرگســالان هم درگیر آن خواهند بود. وقتی اضطراب با رفتار 
مناسب سن تداخل پیدا کند، به اختلال تبدیل می شود که نیاز به 
درمان دارد.  اضطراب جدایی بین ســنین ۶ ماه تا ۳ سال بسیار 
رایج اســت. این وضعیت را باید بخش طبیعی از رشــد کودک 
دانســت که معمولا خودبه خود از آن عبور می کند. اما شــدت 
اضطراب هنگام ترک والدین می تواند در بزرگسالی اثرات منفی 

زیادی به جا بگذارد. 
* اضطراب جدایی در نوزادان چیست؟

  نوزادان و کودکان نوپا اگر احساس کنند یکی از والدین ترکشان 
می کند یا حتی احتمال جدایی برای آن ها وجود داشــته باشد، 
مضطرب خواهند شد و حالت بی قراری شدیدی پیدا می کنند. 
به این آشــفتگی و نگرانی اضطراب جدایی از مادر در نوزادان 
گفته می شود که کاملا طبیعی است و یک مرحله از رشد عاطفی 
نوزادان خواهد بود. این اضطراب در کودکان نوپا مخصوصا زیر 
۳ سال نرمال است. آن ها معمولا به مادر خود می چسبند، گریه 
می کنند و هنگام تــرک والدین برای رفتن به مهدکودک یا نزد 

مراقب دیگر مقاومت خواهند کرد.
*   اختلال اضطراب جدایی چه زمانی ایجاد می شود؟

  اضطراب جدایی روند طبیعی رشــد نوزاد است. اما زمانی که 
شدت مضطرب شدن بسیار شــدیدتر از رفتار مناسب با سن 
باشد )مثلا اضطراب جدایی در کودکان ۵ ساله طبیعی نیست( به 
اختلال تبدیل خواهد شد. از طرفی روانشناسان معتقدند رفتارها 
و احساسات هیجانی مرتبط با مضطرب شدن باید حدود چهار 
هفته تداوم داشته باشند و باعث تضعیف عملکرد طبیعی کودک 

شود. 
* علت بروز اضطراب جدایی چیست؟

مهمترین عوامل اثرگذار عبارتند از:
تــرک والدین، مرگ عزیزان، جدایی یــا طلاق والدین، اعتیاد 
به الکل والدین، تغییر مدرســه، جابه جایی از مکانی به مکان 
دیگر، تشــخیص اضطراب شــدید در والدین، سرپرستی و به 
فرزندخواندگــی گرفتن کودک، عوامل خطــر ابتلا به اختلال 

اضطراب جدایی در بزرگسالی.
بزرگســالان معمولا به دلیــل بروز رویدادهای اســترس زا یا 
تجربیات سخت گذشته دچار این نوع اضطراب می شوند. عوامل 
خطر عبارتند از:از دســت دادن یک عزیز، تربیت سختگیرانه 
والدین، تغییرات بزرگ زندگی مانند مهاجرت، تشخیص اختلال 
اضطراب در کودکی، تشــخیص ســایر اختلالات اضطرابی و 

سلامت روان در بزرگسالی
*  رفتارهای مرتبط با اضطراب جدایی در مدرسه

  برخی از کودکان هنگام رفتن به مهدکودک یا مدرســه دچار 
رفتارهای مرتبط با این نوع اضطراب می شوند. اگر کودک در 
سن مدرسه به سختی از والدین خود دور شد و این رفتار پس 
از گذشت یک یا ۲ هفته همچنان ادامه داشت باید آن را اختلال 
اضطراب جدایی از مادر دانســت. اغلب کودکان مبتلا به این 
اختلال رفتارهایی همچون وابستگی شدید، پریشانی عاطفی، 
بدخلقی، فرار از مدرســه، امتناع از انجام تکالیف مدرســه و 
نرفتن به مدرســه با بهانه های مختلف از خود نشان می دهند.
اضطــراب جدایی در یک نگاه اختلال اضطــراب جدایی در 
کودکان و بزرگســالان می تواند کیفیت زندگی آن ها را تحت 
تاثیر قرار دهد. شــاید تشخیص این اختلال کمی دشوار به نظر 
بیاید اما خوشــبختانه قابل درمان است. اگر احساس می کنید 
فرزندتان پس از ۵ ســالگی همچنان اضطراب جدایی از مادر 
دارد یا خودتان احساس نگرانی مداوم از دست دادن عزیزانتان 

را دارید، حتما با دکتر روانشناس مشورت کنید.
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان
شماره تماس : 33340624 

یکشنبه 26 شهریور 1402

1  ربیع الاول 1445

سال بیست و دوم شماره 4259 

مشاوره

جزییات شهادت مأمور انتظامی طی تعقیب و گریز در هرمزگان 
 گروه حوادث//  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی   

اســتان هرمزگان از شــهادت مأمور انتظامی در 
شهرستان سیریک خبر داد. 

  سرهنگ موســی عرب معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی اســتان هرمزگان در تشریح این خبر اظهار 
داشت: درساعت ۹صبح روز سه شنبه گذشته مأموران 
انتظامی ایستگاه بازرسی شهید » سیاوشی مهربونجی« 
شهرستان سیریک در محور » سیریک _ جاسک« به 
یکدستگاه تریلی حامل کالای قاچاق مظنون و دستور 

ایست صادر کردند.
  وی تصریــح کرد: راننده خــودرو با بی توجهی به 
ایســت مأمورین از محل متواری و از محوطه ایست 
و بازرســی خارج گردیده که در این حین دو نفر از 
مأمورین با موتورســیکلت اقدام بــه تعقیب خودرو 
کردند که برابر مقررات اقدام به هشــدار ایست دادند 
که متأسفانه توجهی ننموده و پس از حدودا ۱۴کیلومتر 

در حوالی روستای گتان در حوزه شهرستان جاسک 
به خــودروی موصوف نزدیک که متأســفانه راننده 
خودرو حدودا ۲ کیلومتر از مسیر با حرکات مارپیچ 
از ادامه مأموریت همکاران ممانعت کرده که در نهایت 
از لاین خود خارج و به لاین مخالف آمده و قصد زیر 
گرفتن مأمورین را داشــته که نظامیان مذکور به دلیل 
انسداد جاده به سکوی سیمانی پل برخورد کرده اند.

این مســئول انتظامی اظهار داشت: در این حادثه، هر 
دو مأمور مجروح و یکی از آنان به هویت ستوانیکم 
»علی اولاد حسین« به علت شدت جراحات وارده، به 
فیض شهادت نائل آمد.سرهنگ عرب با بیان اینکه، 
علت تامه حادثه در دست بررسی کارشناسان مربوطه 
می باشد از دستگیری راننده تریلی و توقیف خودرو 

خبر داد. 
   به گــزارش فارس ؛ معــاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان، ضمن تسلیت به خانواده این 

شهید والا مقام، همرزمان وی و عموم مردم ولایتمدار و 
شهید پرور استان هرمزگان و فارس عنوان کرد: مراسم 
تشییع و خاکسپاری این شهید والامقام به اطلاع عموم 
مردم خواهد رسید.گفتنی است »ستوانیکم علی اولاد 

حسین« اهل شهرستان فسا استان فارس می باشد.

 گروه حوادث// جانشــین فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان از دستگیری ۷5 ســارق و کشف 2۷ فقره 
ســرقت در عملیات 4۸ ساعته پلیس در سطح استان 

خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، ســرهنگ »مهرداد مشوق« 
 گفت: در راستای افزایش ارتقاء امنیت اجتماعی با تاکید بر

هم افزایي و ارتقاء کشــفیات ، طرح مبارزه با ســرقت و 
دستگیری و برخورد با سارقان در سطح استان به مدت ۴۸ 
ســاعت به اجرا در آمد. وی افزود: در این مدت ماموران 
با انجام کار اطلاعاتی و گشــت زنی های محســوس و 
نامحسوس در نقاط جرم خیز، تعداد ۷۵ سارق را دستگیر 

و ۲۷ فقره سرقت تاکنون کشف کردند.  این مسئول انتظامی 
اذعان داشــت: بیشترین سرقت های انجام شده در زمینه 
سرقت محتویات داخل خودرو، موتورسیکلت ، منزل و 
سرقت از ســاختمان های نیمه کاره می باشد.  جانشین 
انتظامی استان هرمزگان با تأکید بر اجرای مکرر طرح های 
ارتقاء امنیت اجتماعی در طول سال ، در زمینه پیشگیري 
از سرقت منزل به شهروندان توصیه کرد: زماني که خانه را 
ترک مي کنند از بسته بودن همة راه هاي ورودي اعم از درها 
و پنجره ها اطمینــان حاصل نمایند و در صورتي که منزل 
شما در کنار خرابه، گاراژ، بوستان و مکان هاي تاریک و 
خلوت واقع شده است، به ایمني آن اهمیت بیشتري بدهید. 

دستگیری ۷5 سارق طی 48 ساعت در هرمزگان 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از کشف یک فقره زمین خواري و تصرف 
2۰هکتار از اراضي ملی در شهرستان پارسیان خبر داد . 

   بــه گزارش خبرنگار دریا ، ســردار »علــی اکبر جاویدان« در تشــریح جزئیات این خبر بیان 
داشــت: در اجرای طرح مبارزه با جرایم اقتصادی پدیده شــوم زمین خواری شــکایتی مبنی بر 
تصرف اراضی دولتی به مالکیت بنیاد مســکن انقلاب اسلامی شهرستان پارسیان به اداره مبارزه با 
جرایم اقتصادی پلیس امنیت اقتصادی واصل و موضوع بصورت ویژه در دســتور کار قرار گرفت.  
وی افزود : با بررســی های دقیق صورت گرفته مشخص شــد دو نفر به هویت معلوم حدود ۲۰ 
 هکتار از اراضی ملی متعلق به بنیاد مســکن انقلاب اسلامی شهرستان پارسیان را واقع در روستای 
حسین آباد بصورت غیرقانونی تصرف کرده و اقدام به کاشت محصولات کشاورزی نموده اند.  این 
مقام ارشــد انتظامی استان اظهار داشــت : در اجرای دستور مقام قضایی، متهمین به پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان احضار از ایشان تحقیقات لازم انجام و ضمن تفهیم اتهام با تشکیل پرونده جهت 
ادامه رسیدگی و سیر مراحل قانونی به دادسرای عمومی و انقلاب معرفی شدند.  فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان بیان داشت :حفظ و حراست از بیت المال و اراضي ملی یکی از اولویت هاي ماموریت پلیس 

است که این موضوع با جدیت و اقتدار پیگیری و دنبال خواهد شد. 

آزاد سازی ۲0 هکتاری اراضی ملی در پارسیان 

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

عدم چاقي، تناسب اندام، سلامتي جسم 
با مصرف گوشت ماهي و میگو

►

و  بازرسی  نظارت،  معاون  گروه حوادث//   
حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان 
صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان گفت: 
یک آموزشگاه متخلف در شهر بندرعباس 
که اقدام به دریافــت مبالغ غیرقانونی از 
شهروندان برای ثبت نام وام مشاغل خانگی 
می کرد، به مبلغ یک میلیارد و 5۰۰ میلیون 

ریال جریمه شد. 
   به گــزارش خبرنگار دریــا ، عبدالرضا 
پیروی  منش در تشــریح جزئیات این خبر 
افزود: طی بازدید بازرسان صنعت، معدن و 

تجارت هرمزگان از یک واحد آموزشگاهی 
در شهر بندرعباس، متوجه دریافت مبالغی از 
شهروندان جهت ثبت نام وام مشاغل خانگی 
با مبالغی بین ۳۰ تا ۸۰ میلیون ریال شــدند 
 که پس از محرز شــدن تخلــف آن، پلمپ 

شد.
  وی اظهــار کــرد: مبلغ نهایــی و دیگر 
همچون  آموزشــگاهی  واحد  این  تخلفات 

مجوزهــای  نداشــتن   تداخــل صنفــی، 
قانونی، گرانفروشی و تقلب در حال بررسی 

است.
  معــاون نظارت،بازرســی و حمایــت از 
حقوق مصرف کنندگان هرمزگان یادآورشد: 
دریافت اضافی وجه از شــهروندان نیز در 
حال بررسی اســت که به محض جمع بندی 
نهایی با شهروندان که هزینه اضافی پرداخت 

کرده اند، تماس و وجه دریافتی به حســاب 
آن ها برگشــت داده می شود.پیروی منش از 
شــهروندان خواســت در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف واحدهــای صنفی از جمله 
کم فروشی، گرانفروشی و درج نکردن قیمت 
با شــماره تلفن گویای ۱۲۴ تماس گرفته و 
یا با مراجعه به ادارات تابعه در شهرستان ها 
 و در مرکــز اســتان به ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان، موارد را گزارش 

دهند.

آموزشگاه متخلف در بندرعباس جریمه شد

» آگهي حراج حضوری «
مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را ازطریق حراج حضوری بصورت نقـدی به 

فروش برساند .
انواع کالا شامل ضایعات آهن ، فوتس اویل ، لوازم جانبی تلفن همراه ، تلفن همراه ریجستر نشده ،گوگرد، 
 یخچال ، فرگاز ، ماکروفر توکار ، هود آشــپزخانه  ، ضایعات قوطی نوشابه ، قطعات لوازم یدکی خودرو ، 
 بشــکه 220 لیتری ،  کاغذ رولی ، لوازم خانگی مستعمل ،کانتینر ، قطعات جرثقیل ، سیم بکسل ضایعاتی ، 

قایق موتوری ، موتورسیکلت اوراقی  ، خودروی  اوراقی   ... بصورت فروش آزاد 
متقاضیان بایستی 20% مبلغ خرید را به صورت نقدي یا چک تضمیني در زمان برگزاري حراج به همراه داشته و 

در صورت برنده شدن پرداخت نمایند .
وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد . 

ضمناً براي رفاه حال خریداران گرامي دستگاه کارت خوان بانکي موجود است0
زمان بازدید : 

*** یکشنبه و دوشنبه    26 و 1402/06/27   از ساعت   8:30 الی12:00  
مکان بازدید : 

بندرعباس :  ـ بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار ـ انتهای خیابان بازرگانی ـ پلاک 20 
)کالا ، موتورقایق ، خودرو (

- اسکله شهید رجایی جنب پالایشگاه نفت ستاره  ) کالا ( 
- قلعه قاضی پارکینگ بابا علی ) موتورسیکلت ( 

- پارکینگ میلاد ایسین ) موتورسیکلت ( 
- پارکینگ ایسین ) موتورسیکلت (

سیریک  : - پارکینگ کوهستک ) تشت قایق ( 
رودان  : پارکینگ فجر ) موتورسیکلت ( 

زمان ومحل برگزاری حراج :
***سه شنبه  : 1402/06/28    کالا                                                                     از ساعت 9 صبح  

***چهارشنبه  : 1402/06/29    وسایط نقلیه دریایی و زمینی                         از ساعت 9 صبح  
 ـانتهای خیابان بازرگانی   ـنرسیده به سه راه جهانبار   ـ بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی(  ***  بندرعباس 

 ـ پلاک 20
تلفن : 33468821  ـ 33468820  ـ 076

توقیف دو فروند قایق قاچاق در سیریک 
  گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از کشف 
دو فروند قایق غیرمجاز دارای موتور ۲۰۰ اسب به ارزش ۲۲ 
میلیارد ریال در شهرستان سیریک خبر داد.  به گزارش خبرنگار 
دریا، سردار »علی اکبر جاویدان« در تشریح این خبر گفت: در 
راستای مبارزه با قاچاق کالا و ارز،مأموران انتظامی شهرستان 
ســیریک در حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به دو 
فروند قایق ۲۰۰ اسب بخار که در کنار خیابان متوقف شده بود 
مشــکوک شدند.  وی افزود :در بررسی به عمل آمده مشخص 
 شــد قایق های مذکور قاچاق و بدون هرگونه مدارک قانونی 
می باشند که طی هماهنگی با مقام قضایی هردوقایق کشف و 
ضبط گردید.  این مقام ارشــد انتظامی استان ارزش قایق های 
قاچاق کشف شده را بنا به نظر کارشناسان مربوطه ۲۲ میلیارد 
ریال عنوان و تصریح کرد: شــهروندان در صورت مشــاهده 
هرگونه هنجار شــکنی و موراد مشــکوک مراتب را سریعا از 

طریق شماره ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند. 

حوادث

 
آگهي اخطار ماده ۱۰۱

بدین وســیله به خانم محترم کشــاورز نام پدر: منصور شــماره ملی: 
۲۲۹۹۷۷۰۷۰۴ شماره شناســنامه: ۶ تاریخ تولد۱۳۲۸/۰۱/۰۱ به نشانی: 
شیراز فرهنگ شهر سجادیه دوم کوچه ۱۱ شهید گرامی پلاک ۲۹ طبقه اول 
واحد ۴ کدپستی ۷۱۸۷۶۶۵۷۳۷ با وراثت ابراهیم حسین محمدی ابلاغ 
می شــود در خصوص پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۷۲۸، به موجب 

گزارش مورخ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ کارشناس رسمی دادگستری پلاک ثبتی ۱۶۸۹۱ فرعی از ۱ اصلی در 
بخش: ۲ ناحیه: ۲ واقع در: بندرعباس به مبلغ ۴۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده. لذا چنانچه 
به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ انتشار این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر هیات ۳ نفره به 
مبلغ ۸۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد 

فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
 ۱۴۰۲/۲۹۷ م/الف -تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۶/۲۶

مریم چمنی- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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سال بیست و دوم شماره 4259 

    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شروع واگذاری زمین در شهرک صنعتی بشاگرد 
  گروه شهرستان// رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بشاگرد 
گفت: واگذاری زمین در شهرک صنعتی بشاگرد آغاز شده است.

علی زارعی با اشــاره به اینکه این زمین ها در شــهر سردشت 
ابتــدای جاده گوهران قرار دارد، افزود: زیر ســاخت آب و برق 
۲۵ هکتار از زمین های شــهرک صنعتی بشاگرد آماده شده است 
که آماده واگذاری به متقاضیان است.وی گفت: برای دریافت زمین 
ســرمایه گذاران بخش تولید و صنعت می توانند با دریافت جواز 
تاســیس از درگاه ملی مجوز ها اقدام کنند.زارعی افزود: افرادی 
که در بشاگرد سرمایه گذاری کنند با حمایت های شامل؛ ۱۰ سال 
معاف از مالیات، تخفیف ویژه در واگــذاری زمین و ۱۰ درصد 
از قیمــت کل زمین در مرحلــه اول دریافت و مابقی به صورت 
اقساط یا تسهیلات دریافت می شود.رئیس صمت بشاگرد گفت: 
قیمت زمین هر متر مربع در شهرک صنعتی بشاگرد با اعلام مدیر 
عامل شــهرک صنعتی هرمزگان ۳۲۵ هزار تومان اعلام شد که 
برای حمایت از ســرمایه گذار این قیمــت به ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار 
تومان در هر متر کاهش می یابد.وی افزود: شهر تعمیرکاران، لوازم 
یدکی و صنف های مزاحم با هماهنگی صورت گرفته به شهرک 
 صنعتی منتقل می شود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای مرکز 
خلیج فارس، زارعی گفت: تنها راه توســعه بشاگرد حمایت از 
سرمایه گذار و آماده کردن بستر برای تولید است. چرا که از نظر 
فرهنگی و دینی شهرستانی بســیار عالی است و فقط در بخش 
اقتصادی نیاز است گام های مهمی برداشت شود و آن هم حمایت 

از تولید و سرمایه گذاران است.
آغاز برداشت لیموشیرین از باغات رودان 

  گروه شهرســتان// مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان رودان 
گفت: برداشت لیموشیرین از ســطح بیش از یک هزار هکتار از 
باغات این محصول، در شهرســتان رودان آغاز شد.  فراز امیری 
 مدیر جهاد کشــاورزی رودان ضمن اعلام خبر آغاز برداشــت 
لیمو شیرین از باغات رودان، گفت: امسال پیش بینی می شود از 
سطح زیر کشت یک هزار و ۶۵۰ هکتار محصول لیموشیرین، بیش 
از ۴۰ هزار تن این محصول برداشت و علاوه بر مصرف داخلی در 
دیگر استان های کشور هم عرضه می شود.وی افزود: برداشت این 
محصول با ارزش، هرساله از اوایل شهریور ماه آغاز و تا اواسط 
آبان ماه ادامه خواهد داشت.امیری عنوان کرد: رتبه نخست سطح 
زیر کشت و تولید لیموشــیرین در هرمزگان به شهرستان رودان 
اختصاص دارد.به گزارش فارس، فصل برداشــت لیمو ترش در 
شرق هرمزگان نیز چند روزی است پایان یافته و عنایت خداوندی 
به جنوب ایران سبب شده تا اکنون فصل برداشت لیمو شیرین فرا 
برســد و بیش از ۴۰ هزار تن محصول لیمو شیرین اکنون فقط از 

رودان راهی بازارهای استان و کشور شود.

 الناز مطهــری نژاد گروه شهرســتان// مدیر 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
این  بنادر شرق  آمار جابه جایی مســافران در 
استان از ابتدای سال جاری تا کنون را بیش از 

یک میلیون و ۶۰۰ هزار اعلام کرد.  
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا؛ »حمیدرضا 
محمد حسینی تختی« با اشاره به جابه جایی  یک 
میلیون و ۶۲۲ هزار مســافر از طریق بنادر شرق 

استان، بیش ترین میزان تردد را در مسیر بندر شهید 
حقانی به بنادر شهید ذاکری)قشم( و هرمز به میزان 
یک میلیون ۱۸۳ هزار و ۶۹۱ مســافر اعلام کرد 
که نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد 
افزایش داشته اســت. وی ادامه داد: در این مدت 

۴۲۹ هزار و ۱۰۱ مســافر در این جزیره رنگین 
کمانی هرمز رفت و آمد کردند که در این بخش نیز 
۲۵ درصد افزایش به ثبت رسیده است.  مدیر بنادر 
و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، میزان 
رفت و آمد مسافر و گردشگر بین بنادر شهید باهنر 

و شــارجه امارات در این مدت را ۹ هزار و ۳۱۴ 
مســافر اعلام کرد که در این بخش نیز نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته ۱۶ درصد افزایش به 
ثبت رســیده است. اداره بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر نیز با بهره گیری از ۲ بندر تجاری و مسافری 

در مرکــز و پنج بندر تابعه در شــرق هرمزگان، 
در حوزه های مســافری، تجارت و گردشــگری 
 دریایی فعالیت می کند. بنادر شرق هرمزگان شامل 
شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، 
بندر ســیریک و بندر جاســک جزو بنادر چند 
منظوره محسوب می شوند که در زمینه فعالیت های 
تجاری و مسافرت های بین المللی و داخلی نقش 

راهبردی دارند. خبر

افزایش 25 درصدی ترابری مسافر در جزیره هرمز

واگذاری زمین در جزایر هرمز و بوموسی به متقاضیان نهضت ملی مسکن 

 داود صباح نیا گروه شهرستان// کشاورزان منطقه روستای 
بالولی این روزها در مزارع خود، مشغول برداشت بامیه نوبرانه 

هستند. 
   به گــزارش خبرنگار دریا، مدیر مرکز جهاد کشــاورزی 
بخش شمیل گفت: کشاورزان منطقه بالولی هر ساله، محصول 
بامیه نو برانه خود را از نیمه شــهریورماه برداشت می کنند.
وی افزود: ســطح زیر کشت بامیه در این منطقه ۲۵۰ هکتار 
می باشد که بطور متوسط در هر هکتار پیش بینی می گردد 
۱۲ تن محصول برداشت شود. برداشت خارج ازفصل بامیه 

علاوه برتنظیم بازار و توزیع دربازار اســتان ، این محصول به 
اســتانهای دیگر مانند کرمان، سیستان وبلوچستان و فارس 
فرستاده می شود. روستاهای سرریگ، بالولی، سرسماد، گرده 
صفرباقری، گزشهنه، مغیران، زوهکی و شمیل از روستاهای 
کاشــت محصول بامیه در این بخش است.البته کشاورزان از 
قیمت پایین محصول بامیه در قبال هزینه های سنگنین بخش 
کشاورزی برای تولید این محصول گلایه مند بودند. برداشت 
بامیه در بخش شمیل ازنیمه شهریور شروع و تا پایان دی ماه 

ادامه دارد.

آغاز برداشت بامیه نوبرانه در روستای بالولی بخش شمیل

گروه شهرستان//  انتشار تصاویری از قطع تعداد قابل توجهی 
از درختان طی یک پروژه عمرانی در کیش بازتاب گسترده ای 

در فضای مجازی داشت. 
   نشــر تصاویر تعدادی از درختان قطع شــده جزیره کیش 
در حالی در شبکه های اجتماعی وایرال می شد که مسئولان 
مربوطه در شــرکت عمران، آب و خدمات نه تنها پاسخگو 
نبودند، بلکه اعضای شورای اسلامی شهر کیش نیز واکنشی 
به آن نشــان ندادند.»غفــار آقازاده« معاون زیباســازی و 

محیط زیســت شــرکت عمران، آب و خدمــات کیش  با 
وجود پیگیری هایی مکرر و مربوط بودن این اتفاق به حوزه 
 کاری وی، حاضر به پاســخگویی در این رابطه نشد و اعلام 

کرد که اطلاعی در این رابطه ندارد.
   در نهایت رئیس اداره محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش 
در رابطه با تصاویر منتشر شده از قطع درختان در یک پروژه 
عمرانی بخش خصوصی در این جزیره گفت: مجوزهای لازم 
برای این طرح صادر شده بود و باید اعلام کنیم که هیچکدام 

از درختان بومی در این طرح آسیبی ندیدند.»مریم محمدی«   
اظهار کرد: طی بررسی لازم و همانگونه که از فیلم های منتشر 
شده نیز مشخص اســت،  درختان بومی و گونه های گیاهی 
حمایت شده، هیچ آسیبی ندیدند و سالم هستند.وی ادامه داد: 
طی گفت و گویی که با پیمانکار این طرح داشتیم، اعلام شد 
که حتی گونه های بذری خارج شــده از محل پروژه همچون 
درختچه های کاغذی نیز به مناطق دیگر منتقل شــدند؛  البته 
فیلم منتشر شــده نیز قبل از آغاز اقدامات لازم برای انتقال 
 درختان بوده اســت.به گزارش ایرنا، از اینکه برای چه تعداد 
درخت مجوز قطع یا انتقال صادر شده است، اطلاعی در دست 

نیست.

ماجرای درختان قطع شده در کیش چه بود؟

آگهي مزایده عمومي شماره 5002050۱7000000۱ )شماره مزایده مرجع( ۱40206۱۸  

روابط عمومي شهرداري پارسیان

 شهرداري پارسیان در نظر دارد 2000 متر مربع زمین  جهت احداث شهر بازي سرپوشیده در پارک دولت با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و بر 
اساس مصوبه شماره  78مورخ 1402/06/08 شوراي محترم اسلامي شهر، فراخوان مزایده عمومي بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیکي 

www.setadiran.ir  با شماره مزایده5002050170000001 و شماره مرجع 14020618  بصورت اجاره منعقد مي گردد . 
زمان انتشار در سایت : )06/21/ 1402  ساعت 10:00(                 مهلت در یافت اسناد مزایده : 1402/06/26 ساعت 10:00 (   

تاریخ بازدید : 1402/06/21 الي 1402/06/26  ساعت 08:00 الي 12:00 (  آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ : ) 1402/07/06 ساعت 12:00  ( 
زمان بازگشایي: 1402/07/08 ساعت 10:00  (   زمان اعلام به برنده: ) 1402/07/11 ساعت 10:00                                      

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد.  1- برگزاري مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 
خرید و دریافت اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایي پاکت،اعلام به 

برنده، واریز وجه و تحویل کالا در بستر سامانه از این  طریق امکان پذیر مي باشد. 
2- پیشنهاد مي گردد قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. 

3- علاقمندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي اکترونیکي )توکن( با شماره هاي ذیل تماس حاصل نمایند:
 مرکز پشتیباني و راهبري : 1456

شناسه آگهی : 1565620 ►

نوبت دوم

 
آگهي حصروراثت

 احتراماً به اســتحضار می رساند خواهان هاشم حسن پور فرزند حسن با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان حسن 
حسن پور فرزند علی به ۱۳۹۸/۳/۱۱ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 

۱- فاطمه رضائی فرزند یوسف متولد ۱۳۱۸/۲/۱ به ش.ش ۸ همسر مرحوم.۲- محمود حسن پور فرزند حسن متولد ۱۳۴۳/۱/۱ به ش.ش ۳۲۱ 
فرزند مرحوم.۳- یوسف حسن پور فرزند حسن متولد ۱۳۴۶/۲/۹ به ش.ش ۳۲۲ فرزند مرحوم.۴- حسین حسن پور فرزند حسن متولد ۱۳۴۸/۱/۱۵ 

به ش.ش ۳۲۳ فرزند مرحوم.۵- هاشم حسن پور فرزند حسن متولد ۱۳۵۳/۱۲/۲۰ به ش.ش ۳۶۹ فرزند مرحوم.۶- علی حسن پور فرزند حسن متولد 
۱۳۳۶/۱۲/۱ به ش.ش ۲۰۲ فرزند مرحوم.و دیگر وارثی ندارد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم پارسیان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامي ایران

فرماندار جاسک: 

مالاریا در جاسک 
تحت کنترل است

گروه شهرستان// فرماندار جاسک گفت: اقدامات لازم برای پیشگیری از 
شیوع مالاریا در این شهرستان توسط عوامل بهداشت و درمان انجام شده 

و بیماری تحت کنترل است. 
   علی مهرانی افزود: عوامل شــبکه بهداشت در مناطقی که احتمال داده 
می شــد محلی برای بروز و شــیوع بیماری مالاریا باشند حاضر بوده و 
درحال انجام اقدامات پیشگیرانه هستند.وی ادامه داد: همچنین توصیه های 
لازم بهداشتی در راستای پیشگیری از ابتلا به این بیماری با بهره گیری از 
شبکه دهیاران شهرستان و با کمک شبکه بهداشت به مردم داده شده و این 
روند ادامه خواهد داشت.فرماندار جاسک خاطر نشان کرد: هیچ یک از 
شهروندان جاسکی تا کنون به مالاریا مبتلا نبوده و مباحثی که در خصوص 
ابتلای برخی افراد به بیماری مالاریا شنیده می شود مربوط به اتباع بوده 
که اقدامات درمانی در این زمینه انجام و شرایط کنترل شد.مهرانی اشاره 
کرد: اتباع خارجی که از طریق مرز پاکســتان و افغانستان وارد می شوند 
توقفی هم در این منطقه دارند که این می تواند اتباع خارجی ساکن را متأثر 
کرده باشد.به گزارش ایرنا، وی اضافه کرد: براساس داده های موجود تعداد 
افرادی که به این بیماری مبتلا شده بودند چیزی کمتر از ۲۰ نفر یا در همین 
حدود بوده است.براساس داده های موجود بخشی از مواردی از گزیدگی 
که در کشور گزارش می شود غالباً از کشورهای مجاور همانند پاکستان و 
یا افغانستان وارد می شود.مالاریا بیماری انگلی و قدیمی است که سال ها 
بشر با آن درگیر بوده به شکلی که در اکثر کشورهای دنیا موارد گزیدگی با 
پشه مالاریا همچنان گزارش می شود.مالاریا بیماری خطرناکی است که به 
دلیل رعایت نکردن اصول بهداشتی منتقل می شود، تکثیر، حمله و تخریب 
گلبول های قرمز خون یکی از مهم ترین اتفاقاتی اســت که پس از گزیده 
شــدن توسط پشه آلوده در بدن ایجاد می شود.لرز اولین علامت ابتلاء به 
این بیماری است، در ادامه تب و تعریق هر ۲۴ یا ۴۸ ساعت یکبار سیکل 
معمول این بیماری به حساب می آید.اگر پشه غیر آلوده فرد مبتلا به مالاریا 
را نیش بزند، آلوده به انگل های مالاریا خواهد شــد و می تواند آن را به 
افراد دیگری منتقل کند.اگر در جایی زندگی می کنید و یا به منطقه ای سفر 
می کنید که در آن مالاریا معمول است، توجه داشته باشید که پشه ها بین 
غروب و طلوع بیشتر فعال هستند بنابراین برای محافظت از خود در برابر 
گزش پشه باید پوست خود را بپوشاند، شلوار و پیراهن آستین بلند پوشید 
و از دافع حشرات برای پوســت و لباس استفاده کرد.استفاده از اسپری 
حاوی DEET بر روی پوست و اسپری حاوی پرمترین برای استفاده در 

لباس برای پیشگیری از ابتلاء به مالاریا موثر است.

 

گروه شهرستان// رئیس کمیته امداد شهرستان پارسیان 
گفت: کمیته امداد با مشــارکت یکی از تولیدکنندگان 
البسه اقدام به تهیه فرم لباس مدارس جهت یک هزار 
و 2۰۰ دانش آموز نیازمند تحت حمایت در شهرســتان 

پارسیان نموده است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی ناصری، رئیس کمیته 
امداد شهرســتان پارسیان گفت: هر ساله جشن عاطفه ها 
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید برای تامین پوشاک 
و لوازم تحصیلی دانــش آموزان نیازمند برگزار می گردد 

و در همین راســتا کمک ها و هدایای نقدی و غیر نقدی 
توســط مردم و خیرین جمع آوری و بیــن دانش آموزان 
نیازمند توزیع می شود.ناصری افزود: در راستا رفع بخشی 
از نیازهای دانش آموزان نیازمند، کمیته امداد با مشارکت 
یکی از تولیدکنندگان البسه اقدام به تهیه فرم لباس مدارس 
جهت یک هزار و ۲۰۰ دانش آموز نیازمند تحت حمایت 
در شهرســتان پارسیان نموده اســت. رئیس کمیته امداد 
شهرستان پارسیان با اشاره به اینکه این تولید کننده نیکوکار 
با تخفیف ۳۰ درصد ویژه دانش آموزان نیازمند تولید می 

کند، تصریح کرد: امیدواریم در سال تحصیلی جدید هیچ 
دانش آموزی برای تهیه این لبــاس های فرم دغدغه ای 
 نداشــته باشند و تلاش داریم این مشــکل آنان را با این 
تولید کننده رفع نماییم.این مقام مســئول ضمن قدردانی 
 از این تولیدکننده البســه نیکوکار گفت: امســال جشن 
عاطفه ها در مرحله نخست از ۱۶ شهریور در قالب شور 
عاطفه ها در ۱۰ مرکز نیکوکاری فعال به عنوان پل ارتباطی 
بین خیرین محلات و دانش آموزان نیازمند و کمیته امداد 

شهرستان پارسیان برپا شد.

کمیته امداد پارسیان با مشارکت یکی از تولیدکنندگان البسه؛

تهیه هزار و ۲00 دست فرم مدارس برای دانش آموزان نیازمند 

 گروه شهرستان// معاون وزیر راه و شهرسازی از 
واگذاری زمین در جزیره های هرمز و بوموســی به 

متقاضیان نهضت ملی مسکن خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، ارسلان مالکی با اشاره به 
برنامه دولت برای واگذاری زمین به متقاضیان در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: در صورت تمایل 
متقاضیان برای سکونت در جزیره بوموسی و هرمز، 
در این جزایر به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
زمین واگذار می شود.وی افزود: شرط فرم )ج( برای 

این دسته از متقاضیان حذف می شود. وی پیش تر با 
اشاره به اینکه برای اینکه بتوانیم ۴ میلیون مسکن را 
طی ۴ سال بسازیم نیازمند فراهم آوردن زیرساخت 
ارتباط بین بخش خصوصی و دولت هستیم گفته بود: 
با وجود آنکه حدود ۷ هزار شرکت دانش بنیان فعال 
در کشور داریم، اما کمتر از یک درصد این شرکت ها 
به حوزه ساخت و ساز و ساختمان وارد شده اند.وی با 
اشاره به اینکه به دلیل کم کاری های گذشته با انباشت 
تقاضا در بازار مســکن مواجه هستیم افزود: یکی از 

شاخصه های پروژه های ساخت و ساز مسکن قیمت 
تمام شــده است؛ با توجه به این مسئله باید بتوانیم با 
بهره گیری از فناوری های نوین، تولید را ارزان سازی 
کنیم.مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن با رد 
ادعای تأمین زمین فاقد ارزش برای پروژه های نهضت 
ملی مسکن، گفت: هر چه زمین در اختیار وزارت راه 
و شهرســازی بوده را به این طرح اختصاص داده ایم 
و در برخی از شــهر ها ناچار شدیم کمبود زمین را از 

طریق الحاق برطرف کنیم.

►



7مقاله
یکشنبه 26 شهریور 1402

1  ربیع الاول 1445

سال بیست و دوم شماره 4259 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

گزارش

طالع بینی

04:12:13 اذان صبح
05:29:13
11:40:59
17:52:22
18:08:56

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:37:29 اذان صبح
05:57:58
12:11:22
18:24:19

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:31:56 اذان صبح
05:50:18
12:02:44
18:14:45
18:31:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:51:12 اذان صبح
05:10:03
11:22:45
17:35:00
17:51:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:24:05 اذان صبح
05:43:00
11:55:43
18:07:59
18:24:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:05:11 اذان صبح
05:24:44
11:37:45
17:50:18
18:07:23

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:26:41 اذان صبح
05:46:34
11:59:43
18:12:24
18:29:33

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:13:51 اذان صبح
05:34:54
11:48:35
18:01:47
18:19:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:41:35 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
کار و تلاش شما را از رسیدگی به وضعیت سلامتی خود 
غافل کرده و مواظب  خودتان نیستید. از آنجایی که ادامه 
این رفتار چیــزی به غیر از بیماری و مریضی به دنبال ندارد، از امروز 
بیشتر به فکر سلامتی خود باشید و میان کار و سلامت وجود نازنینتان 
تعادل برقرار کنیــد. از جایی که حتی فکرش را هم نمی کنید، پولی به 
دستتان می رسد. به لطف این پول می توانید اوضاع مالیتان را سروسامان 

دهید. کنترل بیشتری بر اعصاب خود داشته باشید. 

  اردیبهشت :
سلامت خود را جدی بگیرید و اجازه ندهید سهل انگاری 
در آینده شما را راهی بستر بیماری کند. قرار است تغییراتی 
در منزل انجام دهید، اما مواظب باشید این تغییرات هزینه هنگفتی روی 
دست شما قرار ندهد.  مهارت های زیادی دارید و انسان توانمندی هستید، 
اما کسی از دانش شما باخبر نیست. این شرایط باعث شده تا احساس کنید 
اطرافیان قدر شما را نمی دانند. امروز مهارت های خود را به رخ دوستان و 

آشنایان بکشید و ثابت کنید که انسان توانمندی هستید.

  خرداد :
از ورزش دوری کرده اید و این وضعیت ســلامت شما را 
به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی برای شما 
دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و اجازه 
ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان را به خطر بیاندازد. امروز 
حساب وقت و زمان از دستتان در می رود و تا چشم به هم بزنید روز بدون 
دستاورد مهمی به پایان خواهد رسید. صبر و بردباری بیشتری در کارها 

پیشه کنید و به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است. 
  تیر :

شرایطی مهیا می شود تا خودتان را تحویل بگیرید. از این 
شرایط نهایت استفاده را ببرید و حسابی به خودتان برسید. 
مطمئن باشــید هر چقدر بیشتر هوای خودتان را داشته باشید، روحیه و 
اعتمادبه نفس شما بیشتر می شود. روحیه سخاوتمندی دارید، اما اجازه 
ندهید اطرافیان از این روحیه شــما سوءاستفاده کنند. فردی در کارهای 
شما دخالت می کند و اعصابتان را به هم می ریزد. با این فرد صحبت کنید و 

اجازه ندهید دیگران سکان زندگی شما را در اختیار بگیرند. 
  مرداد :

روحیه صرفه  جویی دارید و همیشــه به پس انداز فکر 
می کنید، این روحیه امروز به کمک شما می آید و به کمک 
اندوخته ای که قبلا کنار گذاشته بودید، مشکل مالی که برای شما پیش 
می آید را از ســر راه بر می دارید. همسر یا عشق  زندگیتان را عاشقانه 
دوست دارید و امروز می خواهید با خرید هدیه ای، عشق بی پایان خود 
را نثار ایشــان کنید. مطمئن باشید که عشق  زندگیتان این رفتار شما را 
فراموش نخواهد کرد. عشــق و محبت خود را بــه زبان بیاورید و به 

اطرافیان ثابت نمایید که آنها را از دل و جان دوست دارید.
 شهریور :

دوستان و آشنایان بسیار مهربان و دلسوزی دارید و روی 
کمک دلسوزانه آنها همیشــه حساب کر ده اید. امروز به 
مشکلی بر می خورید و بدون اینکه از دوستان درخواست کمک کنید، 
دســت یاری به سمت شــما دراز می کنند و این مشکل به لطف کمک 
دوستان، راحت تر از چیزی که فکرش را بکنید حل خواهد شد. انسان 
خودرأیی هستید و گوشــتان به حرف بزرگ ترها و افرادی که تجربه 
بیشتری نسبت به شما دارند، بدهکار نیست.  این روحیه را کنار بگذارید 

و برای انجام کارهای مهم حتماً نظر افراد باتجربه را جویا شوید.
 مهر :

دغدغه های زیادی در زندگی دارید و اجازه داده اید که این 
دغدغه ها آرام و قرار شما را از بین ببرد، ادامه این رویکرد 
اصلًا به صلاح شما نیست و از امروز تصمیم بگیرید که نگرانی ها را کنار 
بگذارید و رویکردی همراه با آرامش به زندگی داشته باشید.  احتمال ضرر 
شما در معامله ها و قراردادهای کاری وجود دارد. به صلاح شماست که 
امروز کارهای تجاری را کنار بگذارید. امروز مجبور می شوید هزینه ای 
هنگفت را برای محل کار یا منزل خرج کنید. همســر یا عشق  زندگیتان 
امروز هرکاری که از دستش بر می آید را برای شادی شما انجام خواهد داد.  

 آبان :
کارهای زیادی روی ســرتان تلنبار می شــود، اما نگران 
نباشــید چرا که در پایان روز از انجام این کارها خرسند 
و راضی خواهید بود. قرار اســت برای خرید بیرون بروید، اما مواظب 
باشــید که ولخرجی نکنید.  یکی از آشــنایان که انتظار زیادی از وی 
دارید امروز کار ناشایستی انجام می دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم 
می کند، چشم بر کار ناشایست این فرد ببندید و به ایشان ثابت نمایید که 

بخشش از بزرگان است. 
   آذر :

امروز به خودتان وعده داده اید که کمی ورزش و تفریح 
کنید، خوشــبختانه بخت با شــما یار است و فرصت 
مناسبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. روحیه  پرخاشگرانه ای 
که دارید را کنار بگذارید و مطمئن باشــید کنار گذاشتن این روحیه 
زمینه سود و منفعت شما را فراهم می کند.  تغییری را در محل  کار یا 
منزل باید انجام دهید، این تغییر را به فال نیک بگیرید. مطمئن باشید 
اطرافیان از این تغییر اســتقبال می کنند و اتفاق های فرخنده ای برای 

شما به دنبال دارد. 
 دی :

اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبه رو هستید شما را 
ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم برای مبارزه با 
مشکلات را بدست آورید. روحیه خوش گذرانی دارید و از هر فرصتی 
برای تفریح و ولخرجی استفاده می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را 
به لحاظ مالی به مخمصه میندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید 
داشــت. در نتیجه خوش گذارنی را کنار بگذارید و از امروز زندگی را 

جدی تر بگیرید و بیشتر از همیشه مواظب خرج های تان باشید. 
   بهمن :

 اهل  گله و شــکایت و اشکال تراشــی هستید و از هر 
فرصتی برای غر و لند و اعصاب خوردی با همســر یا 
عشق  زندگیتان بهره می گیرید، ادامه این وضعیت رابطه شما را به سردی 
خواهد گذاشــت، در نتیجه از امروز رویکــرد خود را تغییر دهید و به 
جای گله  و شــکایت های بی جا، از محبت و صفا با عشــق  زندگیتان 
صحبت کنید. اصرار دارید کارها را به تنهایی انجام دهید و از اطرافیان 
کمک نمی گیرید، این روحیه را کنــار بگذارید و روی کمک اطرافیان 

حساب باز کنید.  
  اسفند : 

قصد انجام تغییرات مهمی در زندگــی را دارید، اما از این 
تغییرات می هراســید و نگران هستید. جایی برای نگرانی 
وجود ندارد و تصمیم خود را با یکی از دوستان که تجربه بیشتری دارد، 
درمیان بگذارید و از ایشان درخواست کنید که برای انجام این تغییر شما 
را یاری دهد. انسان خودساخته ای هستید و دستاوردهایی که در زندگی 
دارید را شــخصا به دست آورده اید. این روحیه را ادامه دهید و به الگوی 
از موفقیت و خودساختگی برای دیگران تبدیل شوید. مواظب رفتار خود 
باشید و کاری نکنید که زمینه ناراحتی اعضای خانواده را فراهم کند ادامه 

این وضعیت اصلا به صلاح شما نیست.    

گروه گزارش // طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس 
هرچند دیرهنگام وارد فاز اجرا شد و درواقع در اوایل 
سال سوم دولت ســیزدهم اجرایی شد، اما در حال 
حاضر استاندار هرمزگان و راه وشهرسازی عزم شان 
را جزم کــرده اند تا این 15هزار واحد را در 1۶1هکتار 
الحاقی اجرا نمایند که اگر با همیــن روند پروژه ها 
ساخته شــوند، انتظار می رود 14۰3، سال واگذاری 
 واحدهای نهضت ملی مسکن باشــد که به تدریج 
به متقاضیان ثبت نام شــده واگذار شود تا بتوانند 

صاحب خانه شوند. 
 در یک دهه اخیر اجرای طرح های مســکن ســازی 
در بندرعباس متوقف شده وبه همین دلیل انفجارقیمتی 
را در فروش و رهن واجاره شــاهد بودیم و بسیاری از 
شــهروندان هم از خرید مسکن ناامید شدند و هم بدلیل 
 افزایش چنــد برابری اجاره بها قادر به اجاره مســکن 
مناسب در شرایط و موقعیت مکانی مطلوب نبوده و گاهی 
اجاره ها از درآمد بسیاری از خانواده ها سبقت گرفته و 
به همین دلیل افزایش اجاره های اشتراکی را در محلات 
و... در این سال ها شاهد هستیم. طرح نهضت ملی مسکن 
دولت سیزدهم که می توانست انقلابی را در خانه دار شدن 
اقشار مختلف جامعه و بخصوص قشر متوسط و محروم 
جامعه ایجاد کند، اما بدلیل جانمایی نامناسب و انتخاب 
شهرک علوی در ۵۰ کیلومتری غرب بندرعباس در سال 
۱۴۰۰ و تغییرمکان اجرای این طرح پس از اعتراضات 
گسترده مردمی، امام جمعه بندرعباس، نمایندگان مجلس، 
رســانه ها  و... تغییر جانمایی و اجــرای آن در اتوبان 
شــهیدرجایی پس از الحاق اراضــی ۱۶۱ هکتاری که 
حدود دو ســال به طول انجامید، از نیمه مردادماه امسال 
عملیات تســطیح اراضی آغاز شده و عملیات اجرایی 
وساخت وســاز این پروژه نیز به زودی شروع می شود 
تا همزمان با عملیات تســطیح اراضی ۱۶۱هکتاری ، 
ساخت و سازها نیز به پیش برود و مجتمع ها یکی یکی 
تکمیل شوند و در ســال آتی واگذاری ها انجام شود و 
مستاجران زیادی و افراد فاقد مسکن صاحب خانه شوند. 
اجراي طرح نهضت ملی مســکن در بندرعباس باعث 
 شــد تا دلالان مسکن از خرید و فروش حبابی مسکن 
عقب نشینی کنند و از طرفی دیگر بازدید دستگاه های 
اجرایی و نظارتی از مشاوران املاک و برخورد با متخلفان 
در این حوزه نیز بر آرامش بازار مسکن اثرگذار بوده است 
و انتظار می رود با اخذ مالیــات از خانه های خالی و 
سایر اقدامات دولت، روند نزولی قیمت مسکن در بازار 

مســکن تداوم یابد. حال که اعلام شده است طرح 
نهضت ملی مســکن در بندرعباس با ساخت متری 
۷میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اجرا می شود، انجمن 
انبوه سازان و برخی از سازندگان نیز اعلام آمادگی 
کرده اند که با همین قیمت حاضرند مسکن بسازند 
ودر طرح نهضت ملی مســکن مشارکت داشته 
باشــند که می توان از ایــن ظرفیت در اجرای 
سایر طرح ها استفاده کرد. قرار است در اراضی 
۱۶۱ هکتاری فعلی ۱۵هزار واحد ســاخته 
شود و برای متقاضیان جدید بایستی اراضی 
 مازاد الحاق شــود که از یک طرف انتظار 
مــی رود اداره کل راه و شهرســازی 

هرمــزگان از همین حالا پیگیر الحاق اراضی مورد نیاز 
باشــد تا برای اجرای پروژه های جدید در بندرعباس 
با مشــکل کمبود زمین مواجه نشویم و از طرفی دیگر 
ضرورت دارد پالایش متقاضیان ثبت نام شده سال قبل 
با سرعت به پایان برسد و ثبت نام از متقاضیان جدید که 
چشم انتظار بازگشایي سایت ثبت نام هستند نیز زودتر 
آغاز شود تا افراد واجدشرایط بتوانند ثابت نام کنند. یکی 
 از مواردی که در این یکی دو سال بارها مردم درخواست 
داشــته اند که بیان کنیم این موضوع بوده که هر ایرانی 
در طول عمرش یک مرتبه می تواند از زمین، مســکن 
یا تســهیلات دولتی مسکن استفاده کند وحال که طرح 
نهضت ملی مسکن در حال اجراست، دولت این شرایط 
را برای تمام مردم فراهم کند تا کسانی که تاکنون از زمین، 
 مسکن یا تســهیلات دولتی مسکن استفاده نکرده اند و

فرم ج شان سبز است، بتوانند در این طرح ثبت نام کنند 
وشرط عدم ثبت سند ملک در ۵سال اخیر به نام متقاضی 
یا همسرش حذف شــود تا همگان بتوانند از این حق 

قانونــی بهره مندی 
دولتی  مســکن 
 برای یک مرتبه در 
عمرشــان  طول 
و  کنند  اســتفاده 
را  املاک  این 

 می توانند برای اســتفاده فرزندان شان و... داشته باشند. 
برخی ها با وام و قرض و فروش اموال شــان و... شاید 
توانســته باشــند ملکی کوچک و چندسال ساخت را 
خریداری کرده باشند و حتی بدلیل عدم تکمیل هزینه خرید، 
مجبور شده اند خانه را رهن واجاره دهند و چون سند این 
 خانه در پنج سال گذشته به نام شان خورده است، حال 
نمی توانند در طرح نهضت ملی ثبت نام کنند. شاید آن 
ملک را مجبور شده اند فروخته باشند یا بفروشند و نتوانند 
ساکن شوند و به همین دلیل از دولت می خواهند اجازه 
دهد در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند تا در دولت 

مردمی آیت ا... رئیسی خانه دار شوند. 
  آغاز ساخت و ساز از دوماه آینده

  معاون مســکن وســاختمان اداره کل راه وشهرسازی 
هرمــزگان با بیان اینکه اراضــی ۱۶۱هکتاری الحاقی 
بندرعباس برای طرح نهضت ملی مسکن در حال تسطیح 
است و تا دوماه آینده ساخت وساز واحدهای مسکونی 
آغاز می شــود؛ اظهار داشت: در صورت واریزی بموقع 

سهم آورده متقاضیان روند ساخت هر پروژه بین شش تا 
هشت ماه طول می کشد و سال آینده واگذاری املاک به 
تدریج و بر اساس امتیاز متقاضیان انجام می شود.سعید 
حاجبی بیان داشت: به ازای واریزی هر یک میلیون تومان 
در هر روز، یک امتیاز محســوب می شود که هر کس 
امتیازش بیشتر باشد، واحدش را زودتر تحویل می گیرد.

حاجبی تصریح کرد: جهت تسریع در پالایش متقاضیان 
نهضت ملی مسکن، شــش نیروی انسانی جدید را در 
واحد مسکن ملی اضافه کرده ایم تا پاسخگوی متقاضیان 
 باشند و در حوزه فرم ج نیز نیرو اضافه می کنیم وانتظار 
می رود تا دو ماه آینده تمام متقاضیان پالایش شوند و 
افراد واجدشرایط بتوانند سهم آورده اولیه چهل میلیون 

تومان را واریز کنند و در انتظار تحویل املاک شان قرار 
گیرند.

  متری 7میلیون و 800 هزار تومان 
  وی با بیان اینکه قیمت هر مترمربع ساخت مسکن در 
طرح نهضت ملی بندرعباس ۷میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 

است؛ خاطرنشــان کرد : برای هر واحد نیز ۵۵۰میلیون 
 تومان تســهیلات بانکی با ســود ۱۸درصد اختصاص 
می یابد. حاجبی متراژ واحدهای مسکونی ۱۵هزار واحد 
طرح نهضت ملی را ۷۵ ، ۸۵ و ۱۰۰متر اعلام کرد. به گفته 
حاجبی در اراضی ۱۶۱ هکتاری ۱۵ هزار واحد احداث 
می شود وبرای ثبت نام از متقاضیان جدید بایستی اراضی 
مورد نیاز جدید الحاق شــود.وی در خصوص واگذاری 
زمین به خانواده های سه و چهارفرزندی در خارج از شهر 
نیز گفت: با توجه به ممنوعیت قانونی در داخل شهرهای 
بالای ۵۰۰هزار نفری مانند بندرعباس نمی توانیم زمین 
 را در داخل شــهر واگذار کنیــم و واگذاری زمین به این 

خانواده ها در حاشیه شهر انجام می شود.

گزارش روزنامه دریا از اجرای طرح نهضت ملی در بندرعباس؛ 

مردم سهم آورده شان را واریز کنند 
مسکن 6 تا ۸ ماهه ساخته می شود

بــه ازای واریــزی هــر یــک میلیــون 
 تومان در هر روز، یک امتیاز محســوب 
می شــود که هر کس امتیازش بیشتر 
تحویــل  را زودتــر  واحــدش   باشــد، 
می گیرد.انتظار می رود تا دو ماه آینده 
تمام متقاضیان پالایش شــوند و افراد 
واجدشرایط بتوانند سهم آورده اولیه 
چهل میلیون تومان را واریز کنند و در 

انتظار تحویل املاک شان قرار گیرند

,,

قیمت هر مترمربع ساخت مسکن در طرح نهضت ملی بندرعباس 7میلیون و 800 هزار تومان است

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359
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گروه گزارش// ازشهرها می توان به عنوان بزرگترین 
مجموعه آثار انسانی بر کره زمین نام برد که متشکل 

از عناصر و اجزاء و فضاها و عملکردها می باشند.    
   بناهــای معماری در ارتباط با محیط اطراف خود دارای 
مرزهایی هســتند که عموما به عنــوان خطی جدا کننده 
بین لبه بنا و فضاهای شــهر تلقی می گردد؛که این مرزها 
به خــودی خودمی توانند اثرات بالقــوه ای برای کیفیت 
بخشی به فضاهای شهر و معماری ساختمان ایجاد کنند. 
از معماری ایرانی در گذشته به عنوان معماری درونگرا یاد 
می شــد که در آن نوع معماری ارتباط بین بنا و شهر به 
تقویت پیوستگی بنا و شهر و افزایش کیفیت فضای شهری 
منجر شده بود درحالیکه در معماری برونگرای امروز این 
امر چندان مورد توجه قرار نمی گیرد. با توجه به افزایش 
جمعیت و همچنین مهاجرت بی برنامه به شهرها که باخود 
مشکلاتی از جمله کمبود فضای مناسب اسکان را به همراه 
داشته است؛کارشناسان و متخصصین شهرسازی به فکر 
ایجاد شهرهای جدید برای اسکان سرریز جمعیت شهرها 
وکاهش مشکلات آن افتاده اند. اما متأسفانه در این روند 
که اصولا خًیلی سریع و گاهی نیز بی برنامه پیش می رود 
به ایجاد، حفظ و انتقال هویت در ساکنین شهر ها که باعث 
ماندگاری و حس تعلق در آن می شــود؛ توجه نشده و 
بــا ایجاد محیط مصنوع و تقلید نامناســب و بی رویه از 
 قواعد دیگران زمینه ساز از خودبیگانگی و بحران هویت 
 شده اند.  عناصر معماری و شهرسازی به عنوان بستری برای  
فعالیــت ها و حیات و زندگی جامعه، بیشــترین ارتباط 
را با انســان برقرار کرده و جسم و ذهن او را تحت تاثیر 
 قرار می دهد. به این معنا که در واقع انسان تقریبا در تمام 
 عمر خویش در فضا و مکانی ساخته شده زندگی و فعالیت 
می کندو به این ترتیب به طور مداوم اطلاعاتی را از محیط 

اطراف خود دریافت می کند.
  ادراک محیط و زیبایی شناسی

   بــه دنبــال دریافت آن اطلاعات، احساســی در ذهن 
و ناخــودآگاه فرد ضمیمه ذخیره می شــود و وجود این 
احساس می تواند در مسیر شهروندی ایجاد تعلق خاطر 
و مســئولیت پذیری نماید و یا برعکس بنابراین یکی از 
مهمترین موضوعاتی که، هم در زمینه تاثیرات متقابل انسان 
و محیط، هم در شناخت محیط، و هم در روند برنامه ریزی 
و طراحی محیط مطلوب زندگی، نقشی شایان توجه را ایفا 
می کند، موضوع »ادراک« اســت که به تبع آن، موضوع 
»ادراک محیط« و »زیبایی شناسی« نیز زمینه هایی هستند 
که در هر گونه اظهار نظری که در مورد محیط انجام شود، 

می توانند مورد استفاده و استناد قرار گیرند.
  معماری و شهرسازی عناصری هویت ساز

   از آنجایی که معماری و شهرسازی نمودی مادی و عالی 

از ارزش های فرهنگی هر جامعه محسوب می شود،  از آن 
می توان به عنوان یکی از عناصر هویت ســاز جوامع  نام 
برد. اما چهره فعلی معماری ساختمان  ها و بناهای بعضی از 
شهرهای ایران بخصوص بندر عباس سر شار از بی  نظمی 
در شهر سازی و دور شدن از هویت اصیل خود می باشد . 
به طور کلی نمای ساختمان ها نیز با خود مفهومی دارند و 
به عنوان یک عنصر مهم فرهنگی و هویتی تلقی می شوند، 
به همین جهت، نما و مواد و مصالح مصرفی در بناها تاثیر 

مستقیمی بر سایر اجزا و عناصر محیط دارند.
  پردازش هویت شهر  بر پایه فرهنگ بومی

   در تمام شــهر های دنیاهویت شهری یکی از مهمترین 
مباحث حرفه ای در شهرســازی است، حتی در طراحی 
شهرهای کاملا جدید و نوســاز که هیچ پیشینه تاریخی 
نیز ندارند؛ ســعی بر ایجاد و تزریق هویت  می شود. در 
راستای حفظ و ماندگاری هویت شهری باید مدیران شهری 

بر پایه فرهنگ بومی، برنامه و طرح مدیریت شــهری را 
ارائه و اجرا کنند تا شــهر هویت زیبای ایرانی داشته باشد 
و گویای فرهنگ، آداب و رســوم و نماد های بازر منطقه 
باشد.نباید فراموش کنیم که ایران به لحاظ فرهنگ معماری 
یکی از کشــورهای شاخص در جهان به شمار می رود و 
باید به سمتی پیش برویم که با حفظ روح معماری تاریخی 
و توجه به ارزش هویتی به بازیابی هویت معماری اصیل 
خود نزدیک شویم. حتی نمادهای و المان های بصری و 
جلوه های ظاهری متناسب با پیشینه، تاریخ و فرهنگ نیز 
در معماری شهرها و برداشتی که از آن می شود تأثیر گذار 

است.
  معماری، بافت شهری و شهرسازی بندرعباس

  و امــا در مورد معماری، بافت شــهری و شهرســازی 
بندرعباس به گفته کارشناسان می توان بناها به طور کلی به 

چند گروه مختلف دسته بندی کرد:

۱- ساختمان های سنتی وتاریخی بافت قدیمی شهر )محله 
سورو،محله پشت شهر، عمارت کلاه فرنگی، معبد هندوها و 
...( است که از فرم و زیبایی خاصی پیروی می کنند و عموما 

ساخت و مصالحی ساده دارند.
۲- بناهای ساخته شــده در دهه ۴۰ و ۵۰ خورشیدی. 
زمانی که رویکرد توسعه این شهر با هدف تبدیل آن به یک 
مرکز بندری و رقابت با مقاصد تجاری و بندری بوده است 
و خانه ها و ساختمان  ها با تکنولوژی جدیدتری نسبت به 
گذشته ساخته شدند که هنوز در شهر وجود دارند؛ مانندهتل 

هما وساختمانهای اداری ونظامی مختلف ... . 
۳- بناهای ساخته شــده در دهه ۸۰ و۹۰ . در این زمان 
بازارهای متعددی با سبک معماری مدرن و با وسعت زیاد 
ساخته شد.همچنین ساخت منازل مسکونی بلند مرتبه در 
نواحی ساحلی و مرکز شهر همراه با شروع ساخت منطقه 
جدید مسکونی به نام شــهرک پیامبر اعظم) ص( شروع 

شد. امروز مراکز مسکونی، تجاری،فرهنگی، گردشگری 
و اقامتی زیادی را در حال ســاخت مشاهده می کنیم، اما 
قطعا در زمینه معماری و شهرسازی نیاز به رویکردی تازه 
و البته با حفظ هویت و بر پایه معماری بومی و منطقه ای 
داریم درواقع منظور معماری مدرنی که نیاز شهروند کنونی 
را پاسخ دهد و البته روح معماری بومی در آن جریان داشته 
باشــد. نباید از پتانسیل جذب سرمایه گردشگران وحتی 
ســرمایه گذاران در زمینه های مختلف در این شهر غافل 
شویم و جدا از برنامه ریزی هایی که در این زمینه نیاز داریم 
می توان با استفاده از الگوی معماری درست و صحیح به 
این قله نیز دست یافت. همانطور که در سمت دیگری از 
خلیج فارس برخی کشور های عربی که از جریان  قدمت 
معماری در کشور هایشان  در گذشته چندان حرفی برای 
گفتن نداشــت، اما با مدیریت و برنامه ریزی به نقطه ای 
 برای سرمایه گذاران خارجی در زمینه های مختلف تبدیل 
 شده اند. در این مسیر اگرچه مســائل و موارد گوناگون 
تأثیر گذار اســت اما نباید از نقش معماری و اثرات آن بر 
ظاهر بصری شهرها نیز غافل ماند.متأسفانه موارد زیادی 
از بناها در شهر بندرعباس وجود داردکه با هیچ اسلوب و 
قاعده  ای مبتنی بر معماری بومی و اصیل همخوانی ندارد.  
و شهر پر شده است از ساختمان هایی که با نمای معماری 
رومی بزک شده اند در حالیکه این سبک معماری ها نه با 
فرهنگ ایرانی اسلامی و نه با شرایط اقلیمی استان مطابقتی 
دارد و حتی استفاده زیاد از سنگ نیز ساختمان را سنگین 
کرده و موجب افزایش بار مرده در ساختمان می شود که 
اگر در اجرا دقت لازم به عمل نیاید نیز به مرور زمان خود 

نیز می تواند سر منشا بحرانی تازه برای شهر باشد.
  نهادهای مربوطه برنامه ای ارائه دهند

  فقدان هویت در معماری امروز بندرعباس کاملا مشهود 
است و ساخت ســاختمان ها از نظم خاصی برخوردار 
نیســت.  اکنون وقت آن رسیده است که نهادهای مربوطه 
)شــهرداری، مسکن وشهرسازی، نظام مهندس ساختمان 
و...( برنامه قابل توجه و اثرگذاری در حوزه معماری ارائه 
دهند . مدت هاست که شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران برای هماهنگ کردن برنامه های شهرسازی به منظور 
ایجاد محیط زیست بهتر برای شهروندان، همچنین یافتن 
شیوه های اصولی و مناسب ساختمانی در مناطق مختلف 
کشور با توجه به شرایط اقلیمی شکل گرفته است.به نظر 
می رسد این شورا چندان خروجی اثر گذاری تاکنون برای 
شهر بندر عباس نداشته است.باید با سازمان نظام مهندسی 
برنامه ها و نشست  های تخصصی برگزار کند و مدیریت 
شهری بر ساخت و سازهای جدید، نظارت بیشتری نماید 
تا علاوه  بر اینکه استاندارد ها و قوانین موجود در معماری 
و شهرسازی به درستی رعایت شود سبک وسیاق سازه ها 
نیز مطابق با الگوهای اصیل ایرانی اسلامی و شرایط اقلیمی 
استان باشــد و منجر به ارائه الگوهای بومی و استاندارد 

ساختمان  سازی شود.

هویت، حلقه مفقوده معماری و شهرسازی بندرعباس

 چهره  فعلی معماری ساختمان  ها 
 و بناهای بندر عباس سر شار از 

 بی  نظمی در شهر سازی و دور شدن
 از هویت اصیل شهر می باشد 

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

   نمادهای و المان های بصری و جلوه های ظاهری متناسب با پیشینه، تاریخ و فرهنگ نیز در معماری شهرها و برداشتی که از آن 
می شود تأثیر گذار است.

    نباید فراموش کنیم که ایران به لحاظ فرهنگ معماری یکی از کشورهای شاخص در جهان به شمار می رود و باید به سمتی پیش 
برویم که با حفظ روح معماری تاریخی و توجه به ارزش هویتی به بازیابی هویت معماری اصیل خود نزدیک شویم.

   حتی در طراحی شهرهای کاملا جدید و نوساز که هیچ پیشینه تاریخی نیز ندارند؛ سعی بر ایجاد و تزریق هویت  می شود.
   به طور کلی نمای ساختمان ها نیز با خود مفهومی دارند و به عنوان یک عنصر مهم فرهنگی و هویتی تلقی می شوند، به همین 

جهت، نما و مواد و مصالح مصرفی در بناها تاثیر مستقیمی بر سایر اجزا و عناصر محیط دارند.

►

►

►
►

مصاحبه اختصاصی// مسئول بسیج حقوقدانان هرمزگان، 
گفت: آزادی زندانیان جرائم غیر عمد و معسر و کمک به 
معیشت خانواده های آنها یکی از برنامه های سازمان است 
که دراین زمینه طی 2۰ ماه گذشته 44 زندانی غیر عمد و 
معسر توسط این سازمان از بند زندان رهایی پیدا کردند 
و به آغوش گرم خانواده بازگشــتند و حدود 3۰۰۰ بسته 
معیشتی و بهداشتی بین خانواده های مددجویان توزیع 

شده است.
   بسیج مستضعفین در تاریخ ۵ آذرماه ۱۳۵۸ با فرمان تاریخی 
رهبر کبیر انقلاب اســلامی حضرت امام خمینی )ه( تشکیل شد 
و از همان موقع این قشــر دلســوز و فداکار در تمام عرصه ها 
حضور پررنگی داشته و با گذشــت بیش از چهار دهه از عمر 
بابرکت انقلاب شکوهمند اسلامی توانسته خدمات شایانی را در 
همه حوزه ها ارائه دهد. مقام معظــم رهبری )مدظله العالی(  در 
وصف بســیج فرموده اند؛ بسیج، عبارت است از مجموعه ای که 
در آن، پاک ترین انسان ها، فداکارترین و آماده به کارترین جوانان 
کشــور، درراه اهداف عالی این ملت و برای به کمال رساندن و 
به خوشبختی نائل کردنِ این کشور، جمع شده اند.یکی از اقشار 
تخصصی بسیج مستضعفین، بسیج حقوقدانان است که در عرصه 
حقوق و قضا با در اختیار داشــتن حقوقدانان بسیجی و جهادی 
مشغول به فعالیت هستند.با محمد ترابی مسئول بسیج حقوقدانان 
ســپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان درباره اهداف، مأموریت ها و 

برنامه های این سازمان گفت وگو کردیم.
دریا: لطفا خودتان را به مخاطبین ما معرفی کنید؟ 

ترابی: محمد ترابی مسئول سازمان بسیج حقوقدانان و وکلا سپاه 
امام سجاد علیه السلام استان هرمزگان هستم.

دریا: ســازمان بســیج حقوقدانان در هرمزگان در چه سالی 
تاسیس شده است؟ 

ترابی: همزمان با سراسر کشور در سال ۱۳۸۸ در هرمزگان شروع 
به فعالیت کرده است.  

دریا: جامعه هدف بسیج حقوقدانان چه قشرهای هستند؟
 ترابی: جامعه هدف ســازمان بســیج حقوقدانان شامل قضات، 
وکلا ، ســردفتران و دفتریاران ، کارمنــدان حقوقی و قضایی ،  
کارمندان تخصصی و تجربی دســتگاه های حقوقی و قضایی، 
کارشناســان رسمی دادگســتری ، نمایندگان حقوقی ادارات و 
وزارتخانه ها، نمایندگان مجلس، اساتید حقوق ، فارغ التحصیلان 

مقطع کارشناسی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی حقوق و فقه 
می باشد.

دریا: بسیج حقوقدانان چه اهدافی را دنبال می کند و تاکنون چه 
میزان توانسته در این رابطه موفق باشد؟

ترابی: اهداف کلان ســازمان عبارتند از: حفظ تداوم ، بســط و 
تعمیق اهداف انقلاب اسلامی در دستگاه های تقنینی  ، حقوقی و 
 قضایی، کمک به احیای حقوق عامه در راستای عدالت گستری و 
 مقابله با فســاد تبیین و نشــر اندیشــه های حقوقی اســلام 
نــاب محمــدی )ص( حمایت و دفاع از حقــوق ملت ایران و 
مســتضعفین جهان در عرصه های بین المللی در مجموع جهت 
کمک به افزایش کارآمدی نظام حقوقی  وقضایی ایجاد شده است.

دریا:مأموریت اصلی بسیج حقوقدانان در هرمزگان چیست؟
ترابی: ســازمان بســیج حقوقدانان به عنوان متولی تخصصی 
بســیج در عرصه حقوق و قضا می باشــد که اهم مأموریت و 
فعالیت های آن ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت ، تقویت روحیه 
بســیجی و جهادی ، ترویج فرهنگ عفو و گذشــت ، آموزش 
همگانی حقوق ، شناســایی ، جذب و آموزش حقوقدانان تراز 
انقلاب اســلامی ، مبارزه با فساد ، پیشــگیری از وقوع جرم ، 
که برای همه این مأموریت هــا برنامه وطرح های مختلفی در 
سطح استان انجام شده و یا در حال انجام هست مانند: طرح هر 
مســجد یک حقوقدان، طرح حقوق یاران حوزه و پایگاه برای 
ارائه خدمات حقوقی به آحاد مردم، طرح راه اندازی شــورای 
صلح و سازش جهت برقراری صلح و سازش و رفع اختلافات 
محلی و قبیله ای، طرح ملی جهاد تبیین و روشنگری با رویکرد 
نشــاط و امید آفرینی در جامعه، تشــکیل انجمن های علمی 
 تخصصی حقوق با هدف بررســی علمی آسیب ها، چالش ها و 
فرصت هــای حقوقی ،برگــزاری همایش ها، نشســت ها و 

کارگاه های تخصصی حقوقی و... است.
دریا:طرح هر مسجد یک  حقوقدانان به کجا رسیده و آیا در حال 

حاضر هم انجام می شود؟
ترابی:هدف طرح هر مسجد یک  حقوقدان رشد و ارتقای فرهنگ 
حقوق مردم و آشــنا کردن آنان با حقوق و وظایف شهروندی، 
فرهنگ ســازی در زمینه چگونگی مراجعه به دستگاه قضایی 
و اســتیفای حقوق فردی و اجتماعی ،افزایش صلح و سازش 
و کاهــش اختلافات و دعاوی، ارتقــای فرهنگ قانون گرایی، 
زمینه سازی برای تحکم بنیان خانواده و کاهش طلاق و دعاوی 
خانوادگی، کاهش حجم پرونده های وارد شده به دستگاه قضا که 
بعد از بیماری کرونا این طرح در مســاجد استان توسط قضات، 

وکلا و کارشناسان حقوقی بسیجی در حال انجام است. 

دریا: ارائه وکالت ارزان و رایگان به نیازمندان به چه صورت 
اســت و تاکنون در این رابطه چه تعــداد وکالت انجام گرفته 

است؟
ترابی: وکالت رایگان و ارزان طبق قانون توسط دفاتر حمایت از 
ایثارگران و بسیجیان انجام می شود و سازمان بسیج حقوقدانان 
علاوه بر راهنمایی و مشــاوره حقوقی رایگان به افراد نیازمند و 
معسر توسط وکلای نیکوکار بسیجی، بصورت معاضدتی و ارزان 
هم وکالت انجام  گرفته است که در این زمینه بصورت موردی در 
شش ماهه اول  به تعداد۱۶ نفر وکالت بصورت رایگان و یا هزینه 

خیلی کم انجام شده است.
دریا: یکی از کارهای ارزشــمند که بســیج حقوقدانان دنبال 
می کند آزادی زندانیان معسر در بند زندان است تاکنون در این 
زمینه چه تعداد زندانی آزاده کرده اید و برنامه کلی شــما در 

این رابطه چیست؟
ترابی: طرح آزادی زندانیان غیر عمد و معســر و کمک به معیشت 
خانواده های آنها یکی از برنامه های سازمان است که دراین زمینه 
طی ۲۰ ماه ۴۴ زندانی غیر عمد و معسر توسط این سازمان از بند 
زندان رهایی پیدا کردند و حدود ۳۰۰۰ بسته معیشتی و بهداشتی 
بین خانواده های مددجویان توزیع شده است و برنامه کلی ما این 
 اســت که محله عاری از زندانی داشته باشــیم که این امر توسط 
پایگاه های بسیج و قرارگاه های تحول محلات و  گروه های جهادی 
 و مردمی با شناسایی زندانیان آبرومند و برگزاری گلریزان و ایجاد 

پویش های مختلف نسبت به آزادی زندانیان عمل می کنند.
دریا:بیشترین مراجعاتی که از سوی مردم جهت وکالت ارزان 
و رایگان به سوی شما صورت می گیرد کدام موضوعات است؟

ترابی: اکثر موضوعات متأســفانه خانوادگی بحث نفقه، مهریه و 
طلاق و همچنین بحث ملکی و مســائل مربوط به قرارداد ها و 

اجاره می باشد. 
دریا: آیا در شهرستان های استان هم کانون بسیج حقوقدانان 

فعال است ؟ در کدام شهرستان  ها ؟
ترابی: در اکثر شهرستان ها به جز پارسیان و بستک کانون بسیج 
حقوقدانان ایجاد شده و فعال هستند ودراین دو شهرستان هم در 

حال تشکیل شدن است.
دریا: در پایان اگر مطلبی دیگر دارید بفرمایید؟

ترابی: هر حرکتی در جامعه مبتنی برحقوق و قوانین است. انتظار 
می رود همه مدیران دســتگاه های اجرایی ونمایندگان مردم با 
نخبگان حقوقی وحقوقدانان متعهد و متخصص نشست تخصصی 
ومشورتی لازم را داشته باشند واینکه حقوقدانان نیز در جامعه 

باید از حقوق مردم دفاع نمایند.

توسط بسیج حقوقدانان هرمزگان انجام شد

آزادی 44 زندانی 
جرائم غیر عمد از بند زندان

گروه خبر// احمد وحیدی وزیر کشور 
از تهیه لایحه نحوه برگزاری تجمعات و 
راهپیمای ها و ارسال آن به مجلس خبر 

داد. 
    احمد وحیدی وزیر کشور در گفت وگویی، 
در خصــوص نظــر دولت دربــاره طرح 
ســاماندهی تجمعات و راهپیمایی ها که در 
کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراها 
در حال رســیدگی اســت، گفت: دولت در 
خصوص موضوع برگزاری تجمعات قانونی 
طبق اصل ۲۷ قانون اساسی پیشنهادات خود 

را در قالــب یک لایحه تهیــه و به مجلس 
فرستاده است.وی در ادامه تصریح کرد: نظر 
دولت بر ســاماندهی و برگزاری تجمعات 
قانونی است، بر همین اساس هم لایحه  نحوه 
برگزاری تجمعــات و راهپیمای ها را تهیه 

کردیم و به مجلس فرستادیم.
*  مهلت صحت ســنجی مــدارک داوطلبان 

انتخابات مجلس دوازدهم تمام نشده است
   وزیر کشــور در گفت وگو با خانه ملت در 
پاسخ به سوال دیگری در خصوص آخرین 
وضعیت بررســی و صحت سنجی مدارک 

داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم، گفت: 
بر اســاس قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی پس از مرحله پیش ثبت نام  انتخابات، 
مهلــت یک ماهــه برای بررســی مدارک 
داوطلبان در نظر گرفته شده که این فرصت 

قانونی هنوز تمام نشده است.
   به گزارش قدس آنلاین، وحیدی همچنین 
افــزود: در این مدت مراجع ۶ گانه باید نظر 
خود را اعلام کننــد، در نهایت جمع بندی 
صورت خواهد گرفت اما هنوز این فرصت 

قانونی به اتمام نرسیده است.

گروه  خبر// مدیرعامل ســازمان تأمیــن اجتماعی گفت: 
»راهبرد دولت سیزدهم این است که هزینه درمان را بویژه 

در سطح درمان بستری تا حد امکان به صفر نزدیک کند.«
   میرهاشم موسوی در بازدید از بیمارستان میلاد خدمات درمان را 
مهم ترین بخش از خدمات سازمان تأمین اجتماعی اعلام و اظهارکرد: 
»مهم ترین اصل مورد توجه در بخش درمان سازمان تأمین اجتماعی، 

صیانت از بیمار و ارائه خدمات درمانی مطلوب و باکیفیت است.«
موســوی با اشــاره به راهبردها و روش های مختلف ارائه خدمات 
درمانی در سازمان تأمین اجتماعی در بخش درمان مستقیم و همچنین 
در خرید راهبــردی خدمات از بخش های طرف قــرارداد، افزود: 
»خدمات رایگان سلامت از مبانی ایجاد عدالت اجتماعی است. ما 

در مدیریت سازمان تأمین اجتماعی قائل به توسعه خدمات رایگان در 
همه بخش ها هستیم و البته در این توسعه کمی و کیفی خدمات باید 

الزامات مدیریتی و نظارتی آن را فراهم کنیم.«
   به گزارش ایران، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: »رویکرد 
درمان رایگان در بخش درمان مســتقیم ســازمان تأمین اجتماعی، 
راهبرد موفق و الگویی اســت که در نظام سلامت مورد توجه است. 
اگر در مدیریت بخش درمان مشــکلی وجود دارد و به عنوان نمونه 
تقاضای القایی و هزینه خدمات بدون توجیه به نظام سلامت تحمیل 
می شود، مدیریت این مشکلات بر عهده مدیران نظام سلامت است و 
نباید این مشکلات موجب ایجاد محدودیت و مشکل برای مردم و 

بیماران شود.«

حسابرسی  و  فنی  معاون  خبر//  گروه 
امــور عمومــی و اجتماعــی دیوان 
محاسبات، مستند به مفاد تبصره ماده 
4 قانون نظام رتبه بندی معلمان، اعلام 

کرد: کارکنان »سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور« مشمول قانون 

مذکور می باشند. 
   بر اســاس نظریه شورای حقوقی و ستاد 

مشاوره فنی و حقوقی این نهاد نظارتی در 
خصوص »تسری فوق العاده موضوع قانون 
نظام رتبه بندی معلمان به کارکنان سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور«، 
قانون نظام رتبه بندی معلمان مصوب ۱۴۰۰ 
و تبصره )۱( مــاده )۳( آیین نامه اجرایی 
 قانــون مذکور و بنــد)۱( اصلاحیه مورخ 
ســال ۱۴۰۱ برای کارکنــان کادر اداری 
وزارت آمــوزش و پــرورش نیــز قابل 

اجراست.
   به گزارش ایسنا، به گفته کیومرث داودی، 
معاون فنی امور عمومی و اجتماعی دیوان 
محاسبات، کلیه کارکنان سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور مشمول قانون 

رتبه بندی معلمان خواهند بود.

 وزیر کشور خبر داد

ارسال لایحه نحوه برگزاری تجمعات به مجلس شورای اسلامی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

هدف دولت سیزدهم صفر شدن هزینه درمان در بخش بستری است

کارکنان سازمان نوسازی مدارس کشور
 مشمول قانون رتبه بندی معلمان می شوند

          یعقوب رستمی/دریا
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